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. . . .. KONTRATE SIPERMARRJE

Cj]:,‘r]i?h:;rl_sio'titm:] dallte 30.06.2”016, né bazé t& nenit 419-658 dhe 850 -876 t& Kodit

Bash,kj &)t Nr. 139/2015 “Per Vetegeverisien Vendore”, Vendimit té Keshillit
asl ak N!‘.f, date 05/03/2016 “Mbi miratimin e buxhetit per vitin 2016

midis Bashkisg Sarandg, e pérfagésuar nga Znj.Florjana KOKA pérfagésues :

E:em né rolin e investitorit q€ mé poshté do t& quhet “Autoriteti Kontraktor”
e

A e B o S e v

’ } » l€shuar nga Ministria e Puneve Publike

dhe Transportit, me Nr., (NIPT) K 61625001 1, nga Administratori i saj Z.Alfred

IBRAHIMI, dhe Shogqérisé “FUSHA”SH.P.K me licencé t& shoqérisé NZ.

1163/15, , me vlefshméri pa afat kohor, léshuar nga Ministria e Transportit dhe

Infrastrukturés, me Nr., Nipti J 61922018 S , nga Administratori i saj Znj.

Shkelgim FUSHA t& méposhté quajtur “Kontraktuesi”.

Midis shoqérive “ED KONSTRUKSION” SH.P.K, dhe shoqgérisé “FUSHA”

SH.P.K &shté lidhur njé kontrats bashképunimi nr. 2714 Rep, nr.581 Kol, dati
21.05.2016. Népérmijet késaj kontrate, palét bien dakort pér bashképunim t&
pérkohshém té shogerive me rastin e pjes€marrjes né té gjitha fazat e kualifikimit ng
tenderin me objekt: “Rikonceptim dhe rivitalizim i qendres se qytetit Sarande, Rruga e
Flamurit” . Gjithashtu shoqéria “FUSHA”SH.P.K. ka l&shuar njé prokuré té
posacme nr.2715 Rep, nr.582 Kol, date 21.05.2016, me ané té sé cilés autorizon
Shogéringé “ED KONSTRUKSION” SH.P.K. pér ta pérfagésuar direkt né tender
dhe t€ kryejé cdo veprim t& nevojshém dhe t& ligishém lidhur me zbatimin e
kontratés, duke nénshkruar té gjitha aktet juridike dhe dokumentat e tjera pér
tenderin. _

Neni.1. Objekti i Kontratés

Objekti i késaj kontrate éshté sipérmarrja me objekt: “Rikonceptim dhe rivitalizim i
gendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamurit”

Neni 2. Vlera e Kontratés
Kontrata lidhet me njé vleré totale 102 518 468 (njéqind e dy milion e peséqind e

tetemedhjete mije e katérqind e gjashtedhjete e tete) leké me T.V.SH. Financimi
i objektit béhet me fonde nga : FZHR. i

Neni 3. Afati i Kontratés

Afati maksimal i pérfundimit t& punimeve &shté 130 (dite) nga dita e lidhjes sé
kontratés, por per arsye te sezonit turistik fillimi i punimeve do te jete data
20.10.2016. '
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Neni 4. Gjuha e Kontratés
Gjuha né t& cilén pérpilohet kontrata éshté Gjuha Shqipe.

Neni 5. Pérkufizime

formulari i ofertés - éshté dokumenti i plotésuar g€ sipérmarrési ka dorézuar né
datén e hapjes sé tenderit dhe &shté pranuar nga Enti Prokurues.

Viera e kontratés éshté vlera e dhéné né njoftimin e fituesit g€ Enti Prokurues i ka
dérguar Sipérmarrésit fitues mbi bazén e té cilés &shté plotésuar e doré&zuar formulari

i kontratés, nga ky i fundit.

Data e pérfundimit té kontratés €sht€ data e vertetuar nga Enti Prokurues.
Sipérmarrési éshté njé person juridik ose fizik i pranuar nga Enti Prokurues.
Ditét jané dité kalendarike dhe muajt jan€ muaj kalendarik.

Data e fillimit &hté data e lidhjes s& kontratés.

Ndryshimi &shté njé udhézim qé jep Investitori i paparashikuar né dokumentat

fillestare dhe jepet gjithmoné me shkrim.

Preventiv jané véllimet e punés t& plotésuara me cmime, pjesé pérbérése e ofertés.
Raste té kompensuara jang ato g€ pércaktohen né pikén 25.

Difekte &shté ¢do pjesé e punimeve té parealizuara n€ pérputhje me kontratén.
Periudha e garancisé sé difekteve éshté 12 muaj.

Skica (vizatimet ) pérfshijné projektet dhe té dhéna té tjera té paraqitura ose t€
miratuara nga Enti Prokurues pér pérmbushjen e Kontratés.

Investitori éshté organi qéndror ose lokal g& v& né dispozicion fondin.
Autoriteti Kontraktor &shté organi géndror ose lokal q& realizon prokurimin e

objektit.
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Mbikéqyrési i Punimeve &shté personi kompetent i eméruar nga Investitori dhe qé€ i
gsht€ njoftuar Sip&rmarrésit, i cili &shté pérgjegjés pér mbikqyrjen e realizimit té
punimeve dhe administrimin e kontratés.

Drejtori Teknik i Punimeve né objekt éshté personi i aprovuar nga Enti Prokurues,
pérfaqsues i Sipérmarrésit, pérgjegjés pér kryerjen dhe pérfundimin e punimeve, pér
té cilin Sip&rmarrési &shté i detyruar t’i konfirmojé Investitorit emrin e tij.

Paisjet jané makinerité e Sipérmarrésit té sjella pérkohésisht né kantierin ku do te
kryhen punimet.

Materialet jané furnizimet qé pérfshijné edhe ato té konsumit t& pérdorura nga
Sipérmarrési pér kryerjen e punimeve, né pérputhje me standartet RSH.

Specifikimet jang karakteristikat e punimeve t& pérfshira né projektet e zbatimit n&
dokumentat standarte t& tenderit dhe gdo modifikim ose shtesé e béré dhe e miratuar

me shkrim nga Investitori.
Dokumentat e tenderit jané pjesé pérbérése e késaj kontrate.

Punimet jang punimet g& duhet t€ kryhen nga Sipérmarrési né pérputhje me
kontratén, projektin dhe ndryshimet e tij.

Neni 6. Komunikimi

6.1 Komunikimi midis paléve duhet t&¢ bé&het vetém me shkrim né adresat e
deklaruara nga palét, né rast se ka ndryshim t& adresés palét jané t& detyruara t&
informojné pér ¢do ndryshim. Njoftimi béhet efektiv vetém pasi t& dorézohet.

Neni 7. Prona Intelektuale

7.1 Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, t& gjitha t& drejtat
e pronés intelektuale t€ siguruara nga Sipérmarrési gjaté zbatimit t& kontratés do t’i
pérkasin Investitorit i cili mund t’i pérdoré ato sipas gjykimit t& tij.

7.2 Me pérjashtim t& rasteve kur palét bien dakort ndryshe, Sipérmarrési, pas
pérfundimit t& kontratés, duhet t'i paraqesé Investitorit t& gjitha raportet dhe té
dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe
regjistrat mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga
Sipérmarrési gjaté zbatimit t& kontratés.  Sipérmarrési mund & mbajé kopje t&
kétyre dokumentave dhe t& dhénave, po nuk duhet t'i pérdori pér qéllime q& s’kané
lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Enti Prokurues.
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7.3 Sipérmarrési duhet t& sigurojé Investitorin nga mospérgjegjésia pér shkelje t€ t€
drejtave té pronés intelektuale qé mund t& dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave
ose ¢do prone tjetér sipas kontratés. :

7.4 Né rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Investitiorit né lidhje me
ndonjé shkelje t& pronés intelektuale té shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga
pérdorimi i materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér té mbrojtur t& furnizuar sipas
kontratés, Sipérmarrési duhet t'i japé Investitorit té gjitha provat dhe informacionin
né posedim té tij qé kané t& bé&jné me kété padi apo pretendim.

Neni 8. Mbikqyrési i Punimeve

8.1 Mbikqyrés i punimeve do té jeté Shogeria “HP STUD{O'” SH.P.K. I_.i_cence
profesionale t& shogérisé léshuar nga Ministria e Rregullimit t€ Territorit dhe
Turizmit, Komisioni i Dhénies sé Ligensave Profesionale prane M.RR.T.T me

date 07.04.2015 dhe me Nr.MK.2529/1 .
8.2 Detyrat e mbikqyrésve t& punimeve burojné nga aktet ligjore dhe w/ligjore né fugi
dhe detajohen né kontratén e shérbimit q¢ do t€ lidhet me kéta té fundit.

§3NE rast se mbikqyrési do t&¢ ndryshohet, investitori njofton menjéheré
Sipérmarrésin. e '

Neni 9. Personeli i Sipérmarrésit

9.1 Sipérmarési do t& punésojé vetém personelin e deklaruar né oferté p:E-Jr b
kryerjen e funksioneve t& parashikuara né programin e miratuar nga Mbikqyrési 1
Punimeve. Mbikqyrési i Punimeve do ti propozojé Investitorit pér t& zévendésuar
personelin kryesor vetém néqoftése kualifikimet dhe aftésité e tyre t& nevojshme
jané baraz ose mé t€ larta se ato t€ personelit t& pércaktuar né ofertén e

Sipérmarrésit. ¥
9.2 Né qofté se Mbikqyrési i Punimeve i kérkon Sipérmarrésit q€ té largojé
njé person, i cili &shté anétar i personelit ose i fuqisé punétore & Sipérmarrésit, duke

theksuar arsyet, Sipérmarési do t& marré masa pér té siguruar q& personi n€ fjal€ t&
largohet nga kantieri i punimeve brenda 72 oréve dhe t&€ mos keté mé lidhje me

punén e pérfshiré né kontraté.

9.3 Drejtori Teknik i Punimeve t& objektit &ht¢ Vullnet Sejdini dhe Pandeli
Berberi me licencé NZ. 4981/8, léshuar nga Komisioni i Dhénies s& Licensave
prané M.RR.T.T. Detyrat e Drejtorit Teknik té Punimeve jané si mé poshté:
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» Zbatimin e objektit konform projektit dhe kushteve teknike t& zbatimit
* Dokumentacionin teknik q& &shté i detyrueshém té mbahet né objekt;

» Korrespondencén zyrtare me Mbikqyrésin e Punimeve; .
* Ecuriné e zbatimit t¢ punimeve konform plan organizimit dhe grafikut t¢
punimeve; o i
» Eshté i pranishém né té gjitha fazat e realizimit t€ objektit: zbatimin e

punimeve, dorézimin dhe kolaudimin e objektit. _ o )
9.4 Né rast se ndryshohet Drejtori Teknik, Sipérmarrési duhet detyrimisht t&
lajmérojé Mbikqyrésin e Punimeve i cili vé né dijeni Investitorin.

Neni 10. Detyrimet e Sipérmarrésit

10.1 Sipérmarrési do t€ kryejé punimet né€ pérputhje  me projektet e
ndryshimet e miratuara dhéna nga Investitori dhe n€ pérputhje me K.T. t€
zbatimit t& RSH.

10.2 Drejtori Teknik i Punimeve né kantier, gshté i detyruar té m?ﬂjﬁ i
ditarin e objektit, ku t& pérfshihen té& gjitha punimet e kr},:ers'. dhe.u_rdherati éna
pér zbatimin e projektit. Ky ditar né ¢do kohé do ti vihet né dispozicion Mbikqyrésit

t& punimeve, grupit t& kolaudimit dhe Investitorit,

10.3 Sip&rmarrési do t& kryejé punime me nénsipérmarrje p:asi t& keté

marré miratimin e Investitorit. Marrédheniet e n/sipérmarrjes do rreﬂgullf)hfan
népérmjet njé marréveshjeje e cila pércakton garté nénsipérmarrjen fihtf: qé né (::do
rast &shté e detyruar t& respektojé t€ gjitha detyrimet e kontrate§ s& sipérmarrjes.
Pérgjegjés ndaj Investitorit mbetet gjithmone Sipérmarrési kryesor 1 punimeve.

10.4 Sipérmarrési ka pér detyré (€ ruaj projektin dhe té mos e pérdoré até _
né objekte té tjera jashté kétij tenderi. Gjithashtu t& mos japé asnj& informacion
(botim artikujsh apo fotografish) mbi ecuriné e punimeve pa lejen e Investitorit.

10.5 Sipérmarrési éshté i detyruar té marri t& gjitha masat pér kufizimin e ndotjes
s& ambjentit duke pérdoruar t& gjitha mjetet né dispozicion.

10.6 Sipérmarrési &shté i detyruar t€ pérdori mjetet e sinjalistikés rrugore pér
punime né rrugé me géllim disiplinimin e trafikut t&¢ mjeteve dhe kalimtaréve né&
objektin e ndértimit.

10.7 Sipérmarrési &shté i detyruar té paisé punonjésit e tij né objekt me uniforma
né t& cilat té jené shprehur shenjat dalluese t& shoqéris€ Sip€rmarrése.

10.8 Né rast té mos respektimit t& dispozitave té parashikuara né pikat 10.5 - 10.7
t¢ mésipérme Mbikqgytési i punimeve i b&n njoftim Sip&rmarrésit pér

e
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:s:‘PEkglm”dl ¢ dEtY‘l‘irneve t€ shprehura mé lart. N& rast se Sipérmarrési nuk merr
sa brenda lﬁ'dltfzve nga marrja e njoftimit atéheré Mbikqyrési i punimeve i
propozon Investitorit aplikimin e njé penaliteti né masén nga 50.000 leké deri

200.0?0 leké, penalitet i cili do t& mbahet nga situacioni pasardhés gé do té
paraqiten pér likujdim.

Neni 11. Testimet dhe Inspektimet

11.1 Sipérmarrési &shté i detyruar qé me shpenzimet e veta t& kryejé provat
laboratorike t€ materialeve gé do té pérdoren né objekt si dhe provat e kampioneve
té marra nga objekti né pérputhje me udhézimet e dhéna nga Mbikqyrési i Punimeve.

11.2 Sipérmarrési duhet té béjé t& gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga
dispozitat e kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t&
financohet térésisht nga Sipérmarrési brenda kushteve t&€ ¢gmimit t€ kontrat€s

11.3 Investitori gjithashtu mund t'i kérkojé Sipgrmarrésit t& béjé Tesumie; 0se
inspektime shtesé t& pa parashikuara né kontraté por té gjykuara té nevoj shme pér té
verifikuar se ndértimet jané konform specifikimeve dhe kushteve t kontratés.

11.4 Investitori do té refuzojé ¢do punim ndertimi q€ nuk e kalon testim‘i.n ?her’ose
inspektimin ose nuk &shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve té kérkuara
né zbatimin e kontratés.

11.5 As egzekutimi i testeve as inspektimi i punimeve te ndertimit nuk do ta lirojé
Sipérmarrésin nga ¢do garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 12. Ngritja e Kantierit
12.1 Sipérmarrési do té mbajé pérgj egjési pér skicimin e Ngritjes se Kantierit.

12.2 Sipérmarrési duhet t& paragesé t€ gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek
Mbikqyrési i Punimeve pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 13. Zbulimet

13.1 Cdo gjé me interes historik ose me vleré té konsiderueshme e zbuluar papritur
né kantier do t& béhet proné e Investirorit. Sip&rmarrési duhet t€ njoftojé
Mbikgyrésin ¢ Punimeve pér ndonjé zbulim té tillé dhe t&é ndjeké udhezimet e
drejtuesit té projektit pér procedurén e ndjekjes me objektet.
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Neni 14. Sigurimi Teknik

personelin sikurse p&rcoktohet na legjislacionin Shgiptar.

Neni 15. Rreziget e Sipérmarrésit dhe Forca Madhore

15:1 Sipérmarrési ka PEr detyré t& pérballojé t& gjitha shpenzimet g¢ mund t&
_dfilm nER flata ¢ fillimit t& punimeve e deri né fund t& periudhés sé garancisé pér
difektet q& mund t& shfagen n& objekt sipas té dhénave té kontratés. Sipérmarrési
deri né pérfundim t& punimeve do t& pérballojé rreziget pér shkak té€ démtimeve té
personelit, vdekjes dhe humbjes ose démtimit t& pasurisé (pérfshiré pa kufizime
punimet, materialet dhe paisjet, kantierin e ndértimit si dhe objektin e ndértimit).

15.2 Sipérmarrési nuk do t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontratés
jo pér fajin e tij, démeve t& likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim né se dhe
deri né masén qé vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e
detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé Forcés Madhore.

15.3 Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé ngjarje jashté
kontrollit t¢ Sipérmarrésit dhe e paparashikueshme. Ngjarje t€ tilla mund t&
pérfshijné, por nuk jané t& limituara nga, veprimet e Investitorit qoft€ né& kapacitetin
e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, pérmbytja, térmeti, epidemitg,
shtréngime té& karantin&s dhe embargo tranziti.

15.4 Né se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Sipérmarrési duhet té njoftojé
menjehere Invetitorin. Me pérjashtim kur Investitori jep direktiva t& ndryshme,
Sipérmarrési duhet t€ vazhdojé t&€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén
praktikisht té arsyeshme dhe duhet t€ kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin e kontrtatés deri né masén e mos pengesés nga Forca Madhore.

Neni 16. Sigurimet

16.1 Sipérmarrési duhet té sigurojé objektin me vleré totale: 10 251 847 (dhjete
milion e dyqind e pesedhjete e nje mije e tetéqind e dyzete e shtate ) leke me
emra té pérbashkét té Investitorit dhe Sipérmarrésit, nga data e hyrjes ne kantier deri
né datén e realizimit s€ plote te ndertimeve, pér humbje ose démtim té Ndertimeve,
pajisjeve, materialeve; humbje ose démtim t& kantierit ose pronave t& tjera né kantier
dhe démtimet personale ose vdekjet e paléve té treta.

16.2 Rregulloret pér certifikatat e siguracionit do ti dorézohen Mbikqyrésit t&
Punimeve pér aprovim brenda 30 ditéve pas shpalljes s fituesit té kontratés. 1 gjithe
ky siguracion duhet t& mbulojé kompensimin e kérkuar pér & kompensuar humbjen
ose démin e shkaktuar. N se Sipérmarrési déshton t€ sigurojé certifikatat e

-/ D il
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srkuara t€ siguracioni

;‘;;:tstitori ka tg dl;'ae{.l?:grfti"t, kﬁntrz'na- do t& konsiderohet e anulluar. Megjithaté
siguracionit ose tég béjéi:é“‘:%sl;r;?gj?sé periudhén e paragitjes té certifikatave té
jep Sip&rmarrésit. onin dhe t& zbresi koston e tij nga pagesa qé i

16.3 Ndryshime né afatet e s -
i A siguracionit nuk d 8 be o .
t& Investitorit. g uhet t& béhen pa aprovimin me shkrim

Neni 17. Preventivi

17.1 Preventivi do t& pérfshijé t& gjitha zérat e punimeve me ¢mimet pérkatése €
parashikuara né oferté .

17.2 Preventivi do t& pérdoret pér té llogaritur vlerén e kontratés. Sipérmarrési

paguhet me sasing e punés sé kryer sipas projektit, bazuar pér ¢do zE& pune té
preventivit.

17.3 Pér zérat e reja, té paparashikuara né preventiv perveg dokumentacionit
pérkatés paragitet edhe analiza teknike pér ¢do z€ t€ r1 pune.

17.4 Nén/zérat e punimeve pér té cilat nuk éshté véné cmim pér njési né ofe.rtén e
paragitur, do t& konsiderohen si t mbuluara nga vlerat e tjera t€ pérfshira n€
kontraté.

Neni 18. Negociatat dhe Amendamentet

18.1 Palét nuk do té negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi té
kontratés qé do t&€ ndryshonté mjaftueshém Kushtet q& kané pérbéré bazén e
pérzgjedhjes sé Sipérmarrésit.

18.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t& jeté i vlefshém pa
géné me shkrim, me daté dhe duke u referuar shprehimisht kontratés. Cdo shtesé
ose ndryshim Amendamenti do té jeté i vlefshém vetém n€ rast se nénshkruhet nga
t& dyja palét ose nga persona t& autorizuar prej tyre.

18.3 Cdo hegje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndreqjet g€ mund t€ béhen nga palét
sipas kontratés duhet t& behet me shkrim, né t€ cilén té specifikohet data dhe t&
nénshkruhen nga pala ose nga njé pérfagsues i autorizuar i palés g€ bén kété
doréheqje dhe duhet té specifikojé t& drejtén dhe masén né t& cilén ajo léshohet.

Neni 19. Ndryshimi i Porosisé

~ b
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19.1 Kushtet e kontratés nuk jané subjekt rin
e

fugi me pérjashtim kur le;
- ‘!Ghet i .

(do a.mepdament 1 kontratés fip;lfl? e
[nvestitori dhe Sipérmarrési ’

gocimi_dhe amendimi pas hyrjes né
<l parashikohet né kushtet e kontratés.
chet me shkrim dhe e nénshkruar nga

19.2 Investitori .
s mund g€ né ¢do kohé )
ndryshime brenda qéllimit t& p& kohe mund té porosisé Sipérmarrésin té béjé
qéllimit t€ pérgjithshém t& kontratés né patt in t& beje
pDShte- €s né secilin prej e sa mé
- Korrigjime né skicimin, vizati
skicimin, vizatimin os ifiki
o - ’ e specifikimet e Nderti .
- Korrigjime né materiale; P dertimeve;
- Korrigjime né sasi.

312911-{3 iergar‘&l] se t_e.kerko_lé.njé..ndx}rs}?im, Investitori dhe Sip&rmarrési duhet t& bien
ort per cdo rritje ose ulje t& gmimit t€ kontratés dhe/ose ndryshim né skedimin e
doremm“u ose pérfundimit q& éshté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar
du!let .te trupézojé amendamentet e marrveshjes. Investitori nuk ka té drejté t€
H?KJEHé pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur perve¢ rregullimeve &
siguruara né amendamentet marrveshjes.

19.4 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem ne s€ nuk formalizohet sipas

kerkesave te Nenit 18 te kesaj kontrate.
do t& jeté detyrimisht objekt i njé
Investitori. Kéto urdhéra do te

e Investitorit dhe né baze té
e, mbéshtetur

19.5 Cdo ndryshim 1 urdhéruar nga Investitori,
proges - verbali (urdhéri) me shkrim i1 firmosur nga
hartohen né bazé t€ njé propozimi teknik nga ana
llogarive pérkatése t& béra nga Sipérmarrési dhe Mbikqyrési i Punimev

né ¢mimin njési per ¢do z& pune shprehur né preventiv.

n e vlerés sé kontratés duhet té

asi pregatitet dokumentacioni
hen zyrtarisht entit q& delegon
pér t& gjetur burimet €

i cili sjell rritje
batimit t&¢ punimeve dhe p
tesé, vizatime etj., 1 propozo
htesén e vlerés sé ploté si dhe

19.6 Cdo ndryshim
dokumentohet gjaté Zz
pérkatés si preventivi sh
fondin q& té miratojé s
financimit

Nése volumet pérfundimtare t¢ punimeve t& Kryera, ndyshojné nga
volumet né Preventiv dhe vlera e tyre sshté brenda preventivit € objektit dhe fondit
rezervé té parashikuar né preventiv, Investitori ngarkon Mbikqyrésin pér (€

sistemuar volumet dhe pér t& dokumentuar ndryshimet € mundéshme dhe mandej 1

miraton ato .

Neni 20. Programi
Brenda 5 ditéve nga nénshkrimi i kontrat€s Sipérmarrési do ti paraqes pér miratim

Mbikqyrésit t& Punimeve njé program, né té cilin tregohet ményra ¢ kryerjes s€

7
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punimeve dhe grafiku kohor. Sipérmarrési do té realizojé programin sipas grafikut t&
parashikuar.

Sipérmarrési }(a t& drejté t’i propozojé Mbikqyrésit t& punimeve ndryshime né
grafikun e punimeve duke i motivuar ato.

Né rast se mund ose lind nevoja e dorézimit t& pjesshém té punimeve kéto
parashikohen né grafikun e punimeve ose né ndryshimet e propozuara dhe té
miratuara nga investitori.

Neni 21. Korrigjimi i Difekteve

Sa heré qé gjaté periudh&s sé zhvillimit t&€ punimeve, nga Mbik-qyr_fijs:i l_{onstatohet njé
difekt Sipérmarrési &sht€ i detyruar ta korigjojé até brénda afatit q& 1 lihet me shkrim
por jomé voné se 15 dité.

e Mbikqyrési i punimeve do té' njiofto:ié
barimit t& késaj periudhe. Per eliminimin
onkret por jo mé shumé se

Gjaté periudhés s¢ garancis€ sé punimev
Sipérmarrésin lidhur me ¢do difekt para m :
e difekteve lihet njé afat i cili saktésohet sipas ¢do rasti k

15 dité.

& afati 12 muaj duke filluar nga data e aktit te

kolaudimit te punimeve.Me pérfundimin e késaj periudh:e S'i;:':f%m}'arrém-paraqlt
kérkesén e kthimit t€ vler€s s¢ garancisé s€ pummeve e cila i éshté mbajtur nga

[nvestitori. Ky i fundit, brenda 10 ditéve organizon vizitén n€ terren ku kontrollohen

realizimet e detyrave t€ 1éna nga korigjimi i difekteve t€ lindura gjaté periudhés s€

garancisé s€ punimeve. NE se jané kryer gjithé korigjimet e difekteve atéhere

hartohet akti pérkatés i marrjes né dorézim té objektit dhe q&€ shénon pérﬁlﬂd?l‘nin g
detyrimeve reciproke € kontratés sé sipérmarrjes dhe asaj t€ mbikqyrjes s€

Periudha e garancisé pér difektet gsht

punimeve.
Neni 22. Difektet e Pakorrigjuara

Né qoftése Sipérmarrési nuk korigjon difektet e konstatuara né periudhén e
garancisé sé difekteve, brenda afatit t& pércaktuar , Investitori do té& vlerésojé koston
e korigjimit t& difektit, dhe Sipérmarrési do t& paguaj kété shume, s€ bashku me njé
gjobé t& veganté e cila do t& jeté 0.04% t& vlerés sé kontraktuar per cdo dit€ vonesé.
Investitori do ta mbajé kété shumé& duke e zbritur nga garancia e punimeve e cila
gshté mbajtur progresivisht né situacione .

Né se me pérfundimin e periudhés sé garancisé Sip&rmarrési nuk ka korigjuar

difektet e konstatuara Investitori i zbret nga garancia deri ne konfiskimin e krejt
garancisé sé punimeve,

g -
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veni 23 Situacionet

sipérmarrési do t'i paragesg M

muaji situacionet muj R Mbll‘f‘]yl‘emt t€ Punimeve brenda 5 ditéve 1 para té ¢d
- i 3 : ra té ¢do
situacioneve té mépars © PET punimet e kryera, duke zbri

sikurse pércak 2 Shme’ garanciné e difekteve, paradhéni 'Zbrjml-‘- 25 ey
. pércaktohet né kété kontrats. r RATACTICRIEn o, 1 kesa) Hatyre,

Mbikqyrési i Puni "
serteto s o8 dubon o mmurolloje punks ¢ kryer nga Sipermareel dhe do
i o et ti paguhet Sipérmarrésit brend ité
- ] ) a 10 dit itj
situacionit. Gjaté kontrollit Mbikqyrési pércakton vlerén e punimei‘;elg% za;gaqltja e

Vlera e punés sé & perfshii
e o a s e - =
Sechindunra. dhe tlfl'}’hr do t& peffshlje v!eren e volumeve té zérave t€ punimeve t€
kompens & shprehura né preventiv, vlerén e ndryshimeve dhe t& rasteve t&
A rﬁilj g bara pa prekur fondin rezervé i cili do financohet né situacionin
pérfundimtar né se ka dokumenta g argumentojné pérdorimin e ti.

Neni 24. Pagesat

Pagesat pér ¢do situacion punimesh do & kryhen nga investitori
brenda 15 ditéve nga dita e firmosjes s¢ situacionit nga Mbikqyrési i Punimeve.

Pagesa e situacioneve do 1€ kryhet sipas financimit € parashikuar né
pikén 2 t& késaj kontrate.

Neni 25. Rastet e Kompesuara

Rastet e kompensuara pér t& cilat vonesa justifikohet do t€ konsiderohen si
vijojné:

a) Mbikqyrési i Punimeve urdhéron shtyrjen ose nuk jep skicat
(vizatimet) specifikimet ose udhézimet e nevojshme pér kryerjen e
punimeve né kohén e caktuar.

b) Mbikqyrési i Punimeve udhézon Sipérmarrésin pér € zbuluar punimet e
fshehta ose pér té kryer provat pas kryerjes s€ punimeve.

¢) Autoritet Publike ose Investitori shkaktojné vonesa né lirimin e sheshit
t& ndértimit pér Sipérmarrésin.

d) Investitori vonon pa arsye l&shimin e certifikatés sé marrjes né dorézim.

Kompensimi i rasteve t& sipérpérmendura do té béhet si vijon:
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Pcr vonesat e pérmendurg p

g s ; € pikat 25,
dat€s s€ pérfundimit t& pyp; pikat 25.1 (a,b

,¢,d) Investitori do t& niohg j
meve mbi até t& p e

arashikuar né kété kontraté.
Neni 26. Taksat

26.1 LT [ L - s * e s aw

264 Slp?nqarrem.eshte | detyruar t& paguajé té gjitha taksat né pérputhje me
egjislacionin Shqiptar.

Pér taksat e pércaktuara né legjislacionin qé ka hyré né fugi 28 dité para datés sé

hapjes sé tenderit, té cilat Sipérmarrési duhet ti keté marré parasysh né vlerén e
kontratés, Investitori nuk do ti njohé asnjé shtesé pagese.

Neni 27. Démshpérblimi pér Vonesat

Sip&rmarrési do ti paguaj Investitorit démshpérblimin pér vonesa né afatin e
pérfundimit t& punimeve né masén 4/1000 te vleres korispoduese te mbetur pa u

zbatuar nga ¢mimi total t€ kontratés.
Por kjo vlere do te llogaritet minimalishte mbi 25% te vleres se kontrates.

;'\'enf 28. Garancia e Difekteve

Garancia e difekteve do t& jeté 5% e vlerés se kontratés qé do ti mbahet nga gdo
situacion Sip&rmarrésit si garanci pér cilésing e punimeve, shumé e cila do tl.i:
paguhet mbas pérfundimit té periudhés s& garancisé s€ pummeve, duke marré

parasysh edhe saksionet e parashikuara né pikén 22 t& késaj kontrate.

Neni 29. Kostoja e Riparimeve

Démtimi i punimeve 0s€ humbja e materialeve g€ do té 'pérdoren p'ér“ptil‘nifnet nga
dita e fillimit deri né marrjen né dorézim si dhe gjaté afatit t& garancise sé dlekﬂ?\-’E.'
do t& mbulohet nga Sipérmarrési me shpenzimet e tij néqoftése humbja ose démtimi
jané shkaktuar nga gabimet e veprimeve té tij. oy L R )
Riparimet gé dalin t& nevojshme gjaté kolaudimit t& veprés, nése Jang pér shkak té
mosplotésimit t& kontratés ose t& punés jo cilésore t& Sipérmarrésit do t&€ mbulohen
nga ky i fundit me shpenzimet e tij.

Neni 30. Marrja né Dorézim e Punimeve

Sipérmarrési pas pérfundimit t&¢ Punimeve njofton me shkrim Mbikqyrésin e
Punimeve dhe Investitorin. Né se Mbikqyrési nukka vrejtje ky njoftim shénon datén
e pérfundimit t& punimeve. Sipérmarrési pas njoftimit t& pérfundimit t& punimeve i
paraqet brénda 30 dit€ve Mbikqyrésit t&€ Punimeve dokumentacionin dhe llogaritjet
pérfundimtare pér punimet e kryera.
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Mbikqyrési i Pun;

5 unlmeve mbas v f- &
relacionin e tij i’ s NEI ikimeve brenda 30 dité ;
€ U] 1'a paraqet gjith& dokumentacionin Investitoritd]teve R

Mbas marrjes s& gjithe dokumentacionit

kolaudimit gjithe - A

pmceduravegt’é kol:u(llléﬁie?tacm{“". ¢ realizimit t€ objektit. Me péfundimin e
punimeve t& kryera dh It investitort [éshon gertifikatén e marrjes né doérézim té
S Alaudimit (2 oun; e doté §l'r0Je_garan01né e sigurimit t& Kontratés. Nga data e

t-kolau 19‘11‘( t€ punimeve fillon periudha e garancisé sé& punimeve.

Ng fu‘nd‘t.e Per_llldhés sé garancisé sé punimeve, Mbikqyrési i Punimeve dhe
kon.‘nsmm 1 marrjes né dorézim té objektit do t& pérpilojné s& bashku me Investitorin
aktin e marrjes né dorézim té veprés, objekt i késaj kontrate.

Investitori i paraqet komisionit té

Neni 31. Zgjidhja e Kontratés

Investitori ose Sipérmarrési mund té pezullojé kontratén kur véren shkelje themelore

t€ saj.
Shkeljet themelore t& kontratés pérfshijné por nuk kufizohen né sa
vijon: ‘ o
itéve nga nénshkrimi 1 kontratés si

a) Sipérmarrési nuk fillon puné brenda 5 d : _ i
dhe né rastet kur ndalohen punimet me shumé sé 10 dité kur nuk parashikohet ne

programin e punés dhe ndalimi i punimeve nuk &shté i autorizuar nga Mbikqyrési i

Punimeve dhe nuk respektohet grafiku i punimeve.
b) Mbikqyrési i Punimeve udhézon pezul
Investitorin dhe Sipérmarrésin. o )
c) Sipérmarrési falimenton ose fillon likujdimin p&r arsye t€ tjera perveg

rindértimit ose bashkimit t& shoqérisé. o
e) Sip&rmarrési vonon kryerjen e punimeve dhe nuk realizon korrigjimet €

difekteve té propozuara nga Mbikqyrési i Punimeve.

limin e punimeve duke njoftuar

Neni 32. Pagesa pas Zgjidhjes sé Kontratés

N& rast se kontrata prishet nga Investitori pér arsye objektive, Mbikqyrési i
Punimeve do té 1&shoje njé certifikaté pér vlerén e punés s€ kryer duke zbritur
pagesat e marra deri né ditén e léshimit te ¢ertifikatés.

Neni 33. Pasuria

Té gJ:itha punin}et e kryera dhe materialet e montuara pér realizimin e objektit do t&
konsiderohen si proné e Investitorit nérast prishje kontrate.

Neni 34. Zgjidhja e Mosmarrveshjeve
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p = SRy 2
Investitori  dhe

mosmarréveshje qg
Ng rast se palét nuk b;
grup 1 pérbéré nga tr

Sipé 8si
dgp{t::ﬁ;lt;timl do & zgjidhin  me
INAE gjaté realizimit ta késaj kontrata

mirékuptim ¢do
en dakort atéhere Pér sqarimi

Neni 35 Fotografimet

35.1 Sipermaresi do te krye;
are ryej fotografimet ne kantier dhe ti
pas perfundimit te Punimeve te ndertimeve. A B

35.2 Fotografite do ti vi ispozicion i
= 2 1 vihen ne dispozicion investitorit ne momentin e maries ne
dorezim te objketit. o

Neni 36. Legjislacioni Bazé

Ligji i aplikueshém do t& jeté Legjislacioni Shqiptar.

Neni 37. Garancia e Kontratés

Garancia e kontratés do t& jeté 10% e vlerés s& Kontratés. Kjo garanci ngurtésohet
nga Sipérmarrési pér llogari t& Investitorit para nénshkrimit t&€ Kontratés.
7hbllokimi i kontrates prej 10% do te behet pasi te jete perfunduar plotesisht
kolaudimi i punimeve .

Neni 38. Dispozita té Fundit
37.1 Kjo kontraté do te quhet e vlefshme duke filluar nga data e nénshkrimit t€ saj

nga té dy pilét. Kjo kontraté u hartua né 5 (pesé) kopje, tre nga té cilat i mban
Investitori dAxdy kopje 1 mban Sipérmarrési.

SIPERMARRESI

STRUKSION"SH.P.
. _@1 \\/l PROKURE
BER D IRRAHIMI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SARANDE

VENDIM

Nr. 6/1 Daté 30.06.2016

Né& zbatim t& Ligjit nr. 7971, daté 26.07.1995 “Pér prokurimin publik”, té
Ligjit nr. 8402, daté 10.09.1998 si dhe udhézimit nr.3, daté 15.02.2001 t& Késhillit
t& Ministrave “Pér Drejtimin dhe Kolaudimin e punimeve t&€ ndértimit”,

VENDOSA

Té& caktoj shogerine “HP STUDIO” Sh.p.k me administrator Z.llirjan Proko,
si mbikqyres punimesh pér objektin: “Rikonceptim dhe rivitalizim i gendres se gytetit

Sarande, Rruga e Flamurit” .

Kone.Dakt.E.Gj

Adresa:Rruga “Abedin Dino™ Tel.&Fax.085 222380 Email:bash kiasarande@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SARANDE
DREJTORIA JURIDIKE

KONTRATFE

Sot mé date 30.06.
Ligjit Nr. 139/2015 «p
(Autoriteti kontraktor )
shoqerise “Hp STUDIO”
mbikqyrés punimesh) me licen
Palét e mé&siperme bien dakort

2016 né& bazs t& nenit 419-658 dhe
er Veteqeverisjen Vendore, Midis
pérfaqésuar nga Kryetari

850 -876 t& Kodit Civil.te
paléve Bashkia Saranda
i saj Znj.Florjana KOKA dhe
me administrator ZIlirjan PROKO (mg poshté

se MK. 2529/1 daté 07.04.20153 lidhet kjo kontraté.
pér sa me poshte:

Neni1  Objekti i Kontrates

Mbikqyrja e objektit: “Rikonceptim _ dhe

rivitalizim I qendres se_yvtelif
Sarande, Rruega e Flamurit™

.1 Kjo Kontraté lidhet né baze te vendimit te Kryetarit te Bashkisé Nr. 6/1 daté
30.06.2016 “Per caktimin e mbikqyresit t& punimeve”

Neni 2 Vlefta e Kontratés

Vlefta e kontratés &shte: 100 000 (njegind mijé) leké te logaritur nga organi qé€ ka
véné né dispozicion fondin, te ardhurat e Bashkise Sarande.

Neni3  Detyrimete mbikqyrésit té punimeve (Supervizorit)
3.1.  Pér cdo objekt q& ndértohet ;mbikqyrési
dokumentacionin e méposhtem:
* Vendimin e K.RR.T
ndértimir.

i punimeve mban dhe pérgjigjet per

—S€ pér sheshin ose lejen e ndertimit dhe lejen orgjinale t&

Adresa : Rruga “Abedin Dino™, Tel & Fax 08522 2380
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* Projektzbatimin e fi 5 —
. PO Irmosur nga projektuesi i ya késhilli i garkut
sipas juridiksioni £a proj si nga bashkia ose ng q
?};Dk}lmen‘tacioni topografik dhe gjeologo - inxhinjerik i themeleve, bazamenteve
€ 1 punimevete maskuara.
. ‘ 8 . -
Dokumentacionin perkates i te gjitha ndryshimeve te mundshme ge mund te jene

bere ne projekt gjate ndertimit te objektit pa pekur kushtet e vena ne vednimin e
K.RR.T-se.

Plan organizimin e punimeve,

Mbikgqyresi i punimeve eshte i detyruar te kontrolloje periodikisht dhe ne fazat

kryesore ,librin e kantierit ,dhe eshte pergjegjes per saktesine e vertetesine e

dokumenteve qe pasqyrohen ne te.

3.2. Ne castin e fillimit te punimeve mbikqyresi duhet te beje verifikimet
perkatese si me poshte:

® Verifikimi i dokumentacionit perkates si lejeve dhe autorizimeve sipas
dispozitave ne fuqi,te cilat duhet te meren para fillimit te punimeve.

® Verifikimi i sheshit te ndertimit nese eshte i lire dhe i gatshem per te filluar
punimet,

* Njohjen me hollesite e kontrates se sipermaries dhe e te gjitha akteve
administrative ge lidhen me te , si dhe njohjen e te gjitha ndryshimeve te
mundshme te kesaje kontrate me kalimin e kohes.

e Vendosjen e tabeles se identifikimit me te dhenat e meposhteme:

a) emertimi 1 objektit

b) data e marjes se lejes se ndertimit

¢) ivestitori

d) projektuesi

e) sipermaresi dhe drejtuesi teknik

f) mbikqgyresi

g) afati i ndertimit

h) siperfagia e ndertimit

i) lartesia (numri i kateve mbi dhe nen toke)

j) Intensiteti sizmik i shehsit te ndertimit ,ne baze te studimit sizmiologjik
dhe mikrozonimit sizmik.

k) Per objete mbi 8 kate te dhenat estudimrvr inxchinjero-sizmike ,te mara
nga institute i sizmiologjise

I) Mbykgqiresi I punimeve duhet te verifikoje materialet ge do te perdoren ne
kantier me gqellim qe ote te perputhen me kerkesat teknike te
projektit.Materialet ¢ ardhura si dhe paisjet esiguruara nga siperpmaresi qe
nuk do te pranohen nga mbykqyresi do te zevendesohen me te tjera, me

shpenzimet e sipermaresit.
A ::-""'h-
A R

Adresa : Rruga “Abedin Dino”, Tel & Fax 085 22 2380 i kS S I aai
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ny m) Per gijithe

4 proble ;

- t':: firmose gjithcaml: ‘:n‘f’ﬁrlﬁkuafa Prej tije smbikqyresi I punimeve duhet
sipermaresip, raluar.Ai mban pergjegiesi ligjore se bashku me

Neni 4
Dukumentacioni i hartuar nga mbikqyresi.

4.1, Mbikqyres ; Punimeve

Okumentacionin emﬁposh,gz:_ verifikimeve te percaktuara me siper harton
a) aktin e dorezim;t te shes}

b) aktin e dorezimit
admlmstrative.

¢) shk{esen me ane te se ciles
punimeve,

sheshit te ndertimit shogerise sipermarese
Nga sipermaresi te dokumentacionit teknik dhe

njofton pushtetin vendor per fillimin e

Neni5 Te drejtate mbikqyresit te punimeve

5.1, Mblkeqyr.esi punimeve ,gjate zbatimit te projektit i jep instruksione dhe urdhera

n'le. shkrim sipermaresit sa here ge e sheh te nevojshme, ne zbatim te akteve

llg]inre dhe nenligjore,dhe ky i fundit eshte i detyruar ,ti respektoje ato ,por duke
ruajtur te drejten e verejtjeve me shkrim tek investitori per keto urdhera.

5.2. Mbykgyresi i pnimeve ka te drejte te propozoje largimin nga puna te nje ose te
disa personave nga personeli i sipermaresit.

5.3. Mbikeqyresi i punimeve ka te drejte te kerkoje kryerjen e provave te materialeve
te ndryshme kur ato nuk jane kryer ne masn ,sipas vellimeve te realizuara dhe
pjeses se lendes se pare te funizuar ,per te verifikuar cilesine.

5.4. Kur mbikqyresi i punimeve mendon se ka defekte ne zbatimin e punimeve,
kerkon verifikimet perkatese.

5.5. Mbikeqyresi i punimeve ka te drejte te pezulloje perkohesisht punimet per
zbatimin teknikte gabuar por gjithmone ,me miratim te investitorit, per aq kohe sa
duhet per korigjimin e gjendjes.

5.6. Mbikeqyresi i punimeve kontrollon zbatimin e grafikut te punimeve dhe i
raporton cdo muaj investitorit per ecurine e tije.Asnje punim mbulohet maskohet
a betonoht pa miratimin e mbikeqyresit.

5.7. Mbikeqyresi i punimeve kontrollon perdorimin e fondit reserve te preventivuar
,dhe i raporton periodikisht investitorit.

Neni 6.Te drejtat e investitorit.
6.1. Investitori ose dikasteri nga varet ky investitor ,kur veren shkelje te renda te

dispozitave ligjore ose kushteve te kontrates se hartuar dhe te firmosur nga
siprmaresi i punimve te ndertimit ka te drejte te urderoje mbykeqiresin e

Adresa : Rruga “Abedin Dino”, Tel & Fax 08522 2380
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7.1.

T2

73,

8.1.

ad.,

10.1.

10.2.

Nenj 7 Dokumentaciuni teknik

E.' gjithe kf’rrESPOden'la € mbikeqyresit te punimeve me investitorin dhe me
Slpfj'nnarem? Perben dokumentacionin e objektit dhe si i tille ruhet me cdo kusht,
!{_eq}” €511 punimeve mban dosien e mbikqyresit te punimeve, ku pasqyrohen
te gjitha aktet o mbajtua gjate zbatimit te objektit, ge nga momenti i fillimit,
Procesverbale te ndryshme ;Verejtje nderprerje punimeshe dhe shkaget perse kane
ndodhur relacionet teknike te kerkuara ose te paraqitura gjate zbatimit te

Mbikeqyres; i Punimeve mer piese ne kolaudimin e vepres dhe i pergjigjet

kolaudatorit me te gjithe dokumentacionin e nevojshem per kolaudimin e vepres,
st dhe firmos Procesverbalin e ketije kolaudimi.

Neni 8 Menyra e pageses

Pagesa nga ana e “Investitorit” do ti behet “Mbikeqyresit te punimeve” me urdher
xhirimi ne llogarine rjedhese te tije.

Neni 9 Afatet e pageses

Pagesa do ti behet me nje kest ,pas marrjes ne dorezim te objektit nga ana e
investitorit.

/ SuU Nes

‘ :gazﬂﬁ Wﬁﬁle;&_{ yahoo.com
= g A

)
3
w
T
[
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10.3. “Investitori” . o
It vertetohen? munc-i te. kerkoje largimin dhe zevendesimin e mbikqyrest kur
2) Mangosi nem:imig,eg.l S€rioze ne veprimtarine e tije si me poshte:
' plotesimin e detyrave te percaktua ' imit nr.3 dat
15.02.2001 te K.M. y P ra ne piken 1 te udhezimit nr.3 date

b) Nderprje e paarsyeshme e punimeve dhe zgjatja e theksuar e tyre.

Neni 11 Prishja e kontrates

11.1. “Investitori “ ose “Sipermarresi” mund te prishin kontraten n.q.se njera pale ben

shkelje themelore te saj, gje qe privon plotesisht palen tjeter nga fitimet kryesore
te kontrates.

Koncdati, E. Gjoni

AUTORITETI KONTRAKTOR MBIKQYRESI 1 PUNIMEVE

«HP-STUDIO”SH.P.K
ADMINISTRATORI

ILIRIAN PROKO

Ao RO

SHERB/,, ™

Adresa : Rruga *Abedin Dino™, Tel & Fax 08522 2380 I: mail:bashkiasarandé @ yahoo.com
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PROCES-VERBAL
Mbi akt piketimin ne objektin

“Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendres se gytetit Sarande Rruga e fi
" amurit"

I mbajtur sot, me date: 20.10. 2016, mbi aktin e piketimit ne objektip -

“Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamuri¢"

Ndodheshin prezent:
1. Mbikqyresi i Punimeve, Shogeria Konsulente:
« HP Studio”, perfagesuar nga ing Ilirjan PROKO

2. Sipermarresi i PunimeveShogeria: “ED KONSTRUKSION & FUSHA” sh.p.k
perfagesuar nga DrejtuesiTeknik Ing. Vullnet SEJDINI. ’

Pas verifikimit ne vend u konstatua se objekti eshte i piketuar sipas projektit te
miratuar.

Lejohet vazhdimi i punimeve sipas grafikut dhe projektit.

* Procesverbali mbahet ne 4 (kater) kopje.
Nje kopje per investitorin: BASHKIA SARANDE
Nje kopje per Mbikqyresin & punimeve: Shoqeria “HP Studio™

Nje kopje per Sipermarresin e punimeve: “ED KONSTRUKSION& FUSHA?” sh.p.k

SIPERMARRESI I PUNIMEVE
«ED KONSTRUKSION” sh.p.k

TE Ko
DREJTUESI él;@gﬁﬂ% S

Ing. Vullnet SETDINE & 2%\
f#d L L2

1/ &7 o

# 8 |

L s ,lqjj:;“"fi. A I-_' Il
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA KONSULENTE HP STUDIO

Nr.ShkollaHoxhatasim 1.p Nr prot Rrikonceptiml dhe rivitaliziml | gendres se qytetit Sarande Tirane 2 0.10.20
-10.2016

Lenda: Njoftim per fillimin e punimeve ne objektin:

# Rikonceptimi dhe rivitalizimi | gendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamurj"

BASHKISE SARANDE

Firmes Projektuese;

Per dijeni : «ED KONSTRUKSION” sh.p.k
Te nderuar Zoterinj,
Shogeria “HP STUDIO"shpk, eshte mbikqyrese e caktuar nga Bashkla Sarande per Objektin

“Rikonceptimi dhe rivitalizimi | gendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamurit"

Ju njoftojme se kompania “ED KONSTRUKSION?” sh.p.k ka filluar punimet ne objektin:
“Rikonceptimi dhe rivitalizimi | gendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamurit"
ne baze te kontrates , nr. 6 prot date 30.06.2016 lidhur me investitorin Bashkia Sarande.

Objekti: ~ “Rikonceptimi dhe rivitalizimi | gendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamurit"

Vlera e objektit: 102 518 468 leke me T.V.SH

Investitori: BASHKIA SARANDE

Sipermarresi i punimeve: “ED KONSTRUKSION" &" FUSHA” sh.p.k

Projektuesi: JV INFRA CONSULT PROJECT - 04 Sh.p.K &
TEC.CONSULT Sh.p.K & ADRIAN TAFILI

Mbikqyresi i punimeve: “HP Studio” sh.p.k

Leja e sheshit te ndertimit:

Leja e ndertimit:

Data e fillimit te punimeve: 20.10.2016
Data e perfundimit te punimeve: /2017

Bashkengjitur po ju dergojme dokumentaclionin perkates te keti] objektl.

MBIKQYRESI
HP STUDIO

Tel: 1595 5513253,
uhkollcs“anmFrnshcﬁ “Ti | e _ 4

Adresa :RrugaFrosinaPlaku ,Pallati A&EM prane: e i nmall no

— . MaliLT1ERARTINKARAR morn
-

N

;.
R
T

5
AT

“‘

ok

iﬁr—;
=% %
=.

i i e ——
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ARNLD DUREZIMIL
1 SHESHIT TE NDERTIMIT
| mhajtur sot, me date 207102016 mbi dorezimin ¢ sheshit te ndertimit te objektit

sgianceptimi dhe rivitalizimi | gendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamurt™™, prane bashkise
53'3\* W F‘m"" e

Investitorit:

BASHKISE SARANDE perfaqesuvar nga Ing, %JIU':’\ N } ’{& ‘ |‘mi i
Mbikqyresi i punimeve:
Shogenia “ HP Studio™

Jaxhinier Rezident Ing llirjan PROKO

Sipermarresi i punimeve: Shogeria “ED KONSTRUKSION &FUSHA™ sh.pk

1 Drejtues Ligjor Z.Alfred IBRAHIMI
2 Drejtuesi Teknik Ing.Vullnet SEIDINI
3 Drejtuesi i kantierit Ing.Anila LEINMONI

Nga verifikimi ne vend iobjektit u konstatua se sheshi 1 ndertimit eshte i lire dhe se shoqeria
sipermarrese “ED Konstruksion & Fusha™ sh.p.k, merr ne dorezim kete shesh per

reslizimin e punimeve sipas kontrates se lidhur midis investitorit dhe kontraktorit me date
30006/2016 per objektin:

*“Rikonceptimi dhe rivitalizimi i qendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamurit"

Sheshi kufizohet:

Nga Jugu Shetitorja Naim FRASHERI

Nga Veriu Parku Migesia

Ngalindja Rruga Skenderbeu

NgaPerendim ~ Sinagoga dhe Bashkia

Akt -Dorezimi mbahet ne tre kopje si me poshte vijon:
Nje kopje per investitorin: BASHKIA SARANDE

Nje kopje per mbikqyresin € punimeve, shogeria“HP Studio” .
Nje nge g:' sxpa:-t'mesm. Ehoq:na “ED KONSTRUKSION & FUSHA" sh.p.k.

SIPERM&RRES] 1 PUNIMEVE
“ED Konsmugsmﬂ % ﬂp k
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PROCES-VERBAL
Mbi fillimin e punimeve ne objektin

nRikonceptimi dhe rivitalizimi i gendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamurit"

] mbajtur sot, me date  20.10.2016 mbi fillimin e punimeve ne objektin:

«Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendres se qytetit Sarande, Rruga e Flamurit"

Ndodheshin prezent:
1. Mbikqyresi i Punimeve Shoqgeria: “HP Studio”,
perfaqesuar nga Ing.Ilirjan PROKO.

Sipermarresi i Punimeve Shogeria: “ED KONSTRUKSION& FUSHA” sh.p.k,
perfagesuar nga Drejtuesi Teknik Ing. Vullnet SEJDINI

Shogeria “ED KONSTRUKSION & FUSHA” sh.p.k, depozitoi prane mbikqyresit
te punimeve nje kopje te kontrates, preventivin, grafikun e punimeve, listen e
makinerive dhe te stafit.

Sipermarresi ka caktuar ne objekt:

Stafin e perbere nga:

Drejtuesi Teknik - Ing. Vullnet SEJDINI

Drejtues Punimesh — Ing. Anila LEJMONI

Topograf - Ing. Pandeli BERBERI

Makinerite

1. Eskavatore cope 3 6.Greider copel
2. Minieskavator cope 1 7.Autobetonier __cope 1
3.Kamioncine cope 1 8.Autobotuji ___cope 3
4.Kamiona cope_7. 9.Autopompe ___¢0P® 1
5.Rrul cope 3 10.Skela suvatimi _m* 1100

Data ¢ fillimit te punimeve eshte 20.10.2016.

k, sh.pk, tehape Ditarin e

Sipermarresi “ED KONSTRUKSION & FUSHA" S5 %70 0 ooaiece me

ObJEkﬁt, te ll&l tﬂje Librezen e Masave dhe te mbaje pfﬁce
realizimin e proceseve te punes.

henohen ne
. 1iotit. Te percaktohen dhe te s : ‘
lk%tz;g;tohen Iz!hsz' te aprovohen nga mbikqyresi

. tes, ku tejene te
_verbali perka -

Fillimi i punimeve te nise nga piketimi
terren piketat sipas projektit dhe pasi te
i punimeve dhe inxhinieri gjeodet. Te hartohet Pl‘?lcr;zhime nga projekt,
Pasqyruara matjet faktike dhe ne rast s€ nuk ka n
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¢ tjera sipas grafikut te punimeve. Te vendoset tabela € objektit sipas
iratuar. Te lajmerohen organet e geverisjes vendore per fillimin e
lajmerohet Drejtoria e Tatim Taksave bashkia Sarande.

¢ punimet
f{)]'mﬂti.t te m
punimeve. Te

proces-Verbali mbahet ne 4(kater) kopje, si me poshte vijon:

Per Investitorin: Bashkia Sarande

qyresin e punimeve: Shogeria “HP Studio” §
g:g;:ng:resin e punimeve: “ED KONSTRUKSION &FUSHA” sh.p.k,

Per organet € geverisjes vendore. Bashkia Sarande

“ED KONSTRUI
Ing. Vullnet

. Mz =
IngIlirjan P == T :
I\ S e Ly : g3 2
ALBANIA ¢, e E '
V qg"!iﬁ &5 J't‘] '5:
= AN mu s
< o B N R IE2800 s e S
5, "'f':;\\-u.. .--"f ‘-S-' 4

O iy
ﬂ”’ﬂ.’e-!mgﬁ, ..
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— —— DITARI | OBJEKTIT i

OBJEKTIE"RikDI'IL‘eptimi dh d
Flamurit" € rivitalizimi | gendres se qytetit Sarande.Rruga e
Kontraktuesi. “Ed-Konstruksion & Fushg gp.p 1
pk "
INVESTITORI: “ BASHKIA SARANDE «—— Data 20/10/2016

E mire TEMPERATURA
ﬁ d Min Max
qpb-
v
n
Punojng né Objekt;
Personeli Drejtues. Specialisté dhe punetorg

1.Ing Ndertimi <

2. Teknik Nd&rtimi 1.Specialisté -

2. Punetoré¢ A5
3.Manovratore Lt

Makineri dhe pajisje ne objekt per kryerjen e te gjithe punimeve .

1 | Kamion/Kamioncine | 7 | Sharre

2 Eskavator/Minieskavator 8 Gjenerator L

3 | Makineri Freze 9 Cekic Pneumatik

4 | Rmul 10 | Autobetoniere/ Autopompe

5 | Autovinc o 11 | Makineri per mbjellje bari

6 | Autobot 12 | Skela metalike

U kryen keto procese pune

ime itore. U sollen materiale per rrethimin e objektit dhe filloi rrethimi I objektit.

U mbajt dokumentacioni teknik;

1.Proces Verbale

2.Skica dhe vizatime

3.Ditar punimesh ¢~

4.Librezé masash

Shenime te mbikqyresit
e
Mbikqyresi i punimeve
"HP STUDIO" sh.p.k.
ksjon & Fusha” Sh.p.k Ing.llijan PROKO

Scanned with CamScanner



PROCES - VERBAL

( Mbi Perfundimin e Punimeve )

OBJEKTI: “RIKONCEPTIMI DHE RIVITALIZIMI 1 QENDRES S QVTETIT SARANDE
RRUGA E FLAMURIT”

B e e —

Ne Baze te Udhezimit te Keshillit te Ministrave NR3 DATE 12.02.2011 i ndryshuar

‘Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te Ildel'tl.llllt Kreu 1. dhe 15 dhe udhezimit te

Keshillit te Ministrave Nr2 Date 13.05.2005 per zbatimin e punimeve te ndertimit Kren II pika 10 mbahet
ky process verbal per vertetimin e dates se punimeve per sa vijon me poshte

Sot me date 20/05/2017 midis

1.Mbikqyresit te punimeve “HP STUDIO” sh.p.k , Ing. Ilirjan Proko dhe Zbatuesit te Punimeve “Ed-
Konstruksion” sh.p.k me Drejtues Teknik Ing. Vullnet Sejdini dhe Administrator Alfred Ibrahimi

Sipermarresi i Punimeve me shkresen date 20/05/2017 ka njoftuar

Mbikqyresin ¢ punimeve “HP STUDIO” sh.p.k dhe Investitorin Bashkia SARANDE per perfundimin e
punimeve sipas projektit dhe preventivit.

2. Mbikqyresi i Punimeve me date 20/05/2017 ne prezence dhe te perfagesueseve te firmes “ED-
KONSTRUKSION” sh.p.k me Drejtues Teknik Ing. Vullnet SEJDINI dhe Administrator Alfred IBRAHIMI

kontrolloi punimet e kryera dhe konstatoi punimet ne objekt jane kryer konform projektit dhe preventivit te
miratuar nga investitori.

. Mbikqyresi I Punimeve pas kontrollit arrin ne perfundimin se kerkesa e Sipermarresit eshte e drejte dhe objekti:
“Rikonceptimi dhe rivitalizimi i qendrés s& qytetit Sarandé, Rruga e Flamurit” eshte perfunduar.

3. Data Perfundimit te punimeve eshte me_20/05/2017

Mbeshtetur ne keto te dhena objekti eshte gati per tu kolauduar dhe per tu marre ne dorezim nga organet perkatese.

Mbikgyeresi iPunimwe"""‘"“'--r\ Spermarresi i Punimeve

/ N\
L STUDIO” sh.p.k \ “Ed-Konstruksion” sh.p.k
Img. Ilirjan Proko - \

- ]
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RAPORT PERFUNDIMTAR

OBJEKTI : Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendtés sé qytetit Sarandg
Flamurit L Tance, rruga e

| mbajtur sot me date . .2017, ne objektin “Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés
sé qytetit Sarandé, rruga e Flamurit, ne Institucionin e Bashkise Sarand&”, nga:

Mbikqyresi i punimeve: “HP STUDIO", per punen e kryer ne kete objekt per
periudhen 20.10.2016 deri ne daten 20.05.2017.

INFORMACION | PERGJITHSHEM

Projekti per Rikonceptimin dhe rivitalizimin e qendrés sé qgytetit Sarandé, Rruga e
Flamurit, ne qytetin e Sarandés si nje nga akset me kryesore ku ndodhen mjaft
monumente kulture, q& e béjné até mjaft térheqés e té vizitueshém.
Realizimi i ketij projekti merr rendesi, pasi jané béré ndérhyrje me investime té
vazhdueshme, por qé asnjéhere nuk kané qéné té mjaftueshme pér plotésimin e
nevojave né rritje té qytetit.

Per ndertimin e objektit: “Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés sé qytetit Sarandg,
rruga e Flamurit” Fondi Shqiptar i Zhvillimit hartoi projekt preventivin e zbatimit per
ndertimin e objektit: “Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés sé qytetit Sarandé,
Rruga e Flamurit”. Per ndertimin dhe realizimin Bashkia Sarandé&, ka lidhur kontrate
me bashkimin e shogerive ndertimore “Ed-Konstruksion & Fusha Shpk” shpk, date
29.08.2016 me Nr. 6 Prot., me vlere te pergjitheshme 102.518.448 leke

(Njeqind e dy milion e peseqind e tetembedhjete mije e katerqind e gjashtedhjete e
tete) me t.v.sh.

Fillimi i punimeve ne objektin : “Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés sé& qytetit

Sarandé, rruga e Flamurit” eshte bere me date 20/10/2016 dhe afati i perfundimit te
ketij objekti eshte 130 dite pas kesaj date.

PERSHKRIM | SHKURTER | ZERAVE TE PUNIMEVE TE PROJEKTIT

Shetitorja shtrihet ne kater akse te percaktuara ne projekt si aksi 1; aksi 2; aksi 3;
aksi 4 ku ne nderprerje ne tre prej te cileve 1,3,4 ndodhet Sheshi Nene Tereza.
Projekti per objektin: " Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés sé gytetit Sarandg,

rruga e Flamurit" jane kryer keto punime: # : \
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1. Punime ne rruge e trotuare
2. Kanalizimi i ujrave te bardha
3. Kanalizimii ujrave te zeza
4, Ujesjellesi
5. Ndricimi

a. linja

b. Kabine ndricimi
6. linjatrezerve
. 7. lLulishtet
8. Punime ne fasada
9. Sinjalistika

10. Ngritje e pusetave ekzistuese

TE PERGITHSHME

Punimet e ndertimit per zbatimin e objektit: “Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés
sé qytetit Sarandé, rruga e Flamurit” filluan me date 20/10/2016, menjehere pas
lirimit té sheshit t& ndértimit, nga Bashkia Sarande.
Ne date 20/10/2016, shogeria sipermarrese “Ed-Konstruksion & Fusha Shpk” sh.p.k
e perfagesuar nga drejtuesi ligior i shoqerise Ed-Konstruksion shpk, z. Alfred
IBRAHIMI, morri ne dorezim sheshin e ndertimit te objektit, ne prezence te
perfagesuesit te Bashkisé Sarandé, mbikqyresit te punimeve “HP STUDIO” shpk,
perfagesuar nga ing. llirjan Proko.
Dorezimi i sheshit te ndertimit, u be me proces verbal, i cili u mbajt ne tre kopje,
konform rregullave dhe ligieve ne fugi, ne prezence edhe te perfagesuesit te
Bashkisé Sarandé.
Pas dorezimit te sheshit te ndertimit, sipermaresi filloi punimet per ndertimin e
objektit: “Rikonceptimi dhe rivitalizimi i qendrés sé& qytetit Sarandé, rruga e
Famurit”.
Sipas grafikut te punimeve te hartuara nga sipermaresi u morren masa per ngritjen e
kantierit, si dhe per depozitimin e materialeve ne objekt.

Data e perfundimit te punimeve eshte 20.05.2017, per te cilen eshte
mbajtur procesverbal i vecante, e eshte informuar zyrtarisht Bashkia Sarandé.
Per cdo faze te punimeve te zbatimit, jane mbajtur proces-verbale midis
perfagesuesit te bashkimit te shogerise sipermarrese “Ed-Konstruksion & Fusha
Shpk” sh.p.k, perfagesuar nga drejtuesi ligjor Alfred Ibrahimi, dhe mbikayresit te
punimeve “HP STUDIO”, ing llirjan Proko. Firma ndertuese i dorezoi mbikqyresit te™
punimeve, kopje te kontrates, preventivin, grafikun e zbatimit te punimeve, listen e i
makinerive dhe stafit prezent ne objekt.
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MBIKQYRJA E PUNIMEVE NDERTIMORE
Mbikgyrja e punimeve u krye nga “HP STUDIO” sh.p.k

a) Stafiinevojshem ne perputhje me objektin
1-Ing. Rezident llirjan PROKO

b) Stafi aktual

1-Ing. llirjan PROKO

2-Drejtues projekti Ing. llirfjan PROKO

c) Kohegendrimi ne objekt per secilin

: Wy
1-Ing. Rezident Ing. llirjan PROKO nga ora 10.00 deri ne oren 14.00. e mﬁt
2-Ing drejtues projekti Ing. llifjan PROKO, cdo dite ora 10.00 deri ne oren 14 .00. 'Ua;g;!

t
Hz""&
ORGANIZIMI | SIPERMARESIT
Shogeria sipermarrese “Ed-Konstruksion & Fusha Shpk” sh.p.k ka sjelle ne objekt : 5
Stafin e perbere nga:
- Vullnet Sejdini Ing. Zbatimi, Drejtues teknik s
- Pandeli Berberi Inxhinjer Topograf
- Anila Lejmoni Ing. Ndertimi
- Lorenc Zeqaj Ing. Hidroteknik
- Niko Zjarri Ing.Elektrik
-  Garzment Kadi Ing.Mekanik
- Agron Orhani Teknik Ndertimi
Makineri dhe pajisje:
1. Kamion transporti --..
2. Betoniere g-.e,
3. Skrep germimi o
4. Rrul ngjeshes ~—
5. Makineri freze
6. Autovinc
7. Autobot
8. Cekic pneumatik
9. Etj.
[
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PERSHKRIMI | PUNIMEVE TE NDERTIMIT
i

Shetitorja shtrihet ne kater akse te percaktuara ne projekt si aksi 1; aksi 2; aksi 3. aksi 4
ku ne nderprerje ne tre prej te cileve 1, 3, 4 ndodhet Sheshi Nene Tereza.
Projekti per objektin: "Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés s€ qytetit Sarandg,
truga e Flamutit" parashikonte te keyheshin keto punime:
1. Punime ne rruge e trotuare
2. Kanalizimi i ujrave te bardha
3. Kanalizimi i ujrave te zeza
4. VUjesjellesi
5. Ndricimi
a. Linja

b. Kabine ndricimi

6. Linjat rezerve

;r T. Lulishtet

| 8. Punime ne fasada
9. Sinjalistika

10. Ngritje e pusetave ekzistuese
DOKUMENTACIONI DHE KORESPODENCA

Gjate zbatimit te punimeve ne kete object jane mbajtur keto dokumentacione.
1. Akt-dorezimi i sheshit te ndertimit

2. Proces —verbal i fillimit te punimeve
3. Proces verbale te punimeve te maskuara.

4. Procesverbalet e perfundimit te proceseve te punes.
5. Llibreza e masave.

6. Ditarii objektit.
7. Procesverbalet e proves,

8. Miratimi i ndryshimeve te volum

: eve te punimeve, pa prekur vieren e
pergjithshme te kontrates se punim

eve,

Per cdo proces pune, jane mbajtur procesverbalet perkatese.

a) Fotografite e proceseve te punes te kryera

Sipas fotografive bashkengjitur. + cp poiaie.
b) Fotografite e punimeve te maskuara 3

Sipas fotografive bashkengiitur. + cp
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grafiku i ecurise se punimeye
1- Te aprovuara

Te aprovuara sipas grafikut te punimeve
2- Tekryera

Ne pe-rputhje r'ne Projektin e Zbatimit dhe te Kushteve Teknike te Zbatimit, jane
depozituar certifikatat e garancise se materialeve te sjella ne kantier
Eshte bere libreza e masave sipas punimeve faktike nga matjet topografike dhe mbi

bazen e tyre jane bere situacionet perkatese (situacioni Nr 1, situacioni Nr 2,
situacioni Nr 3, situacioni Nr 4) dhe situacioni perfundimtar.

PROBLEMET QE KANE DALE

Gjate zhvillimit te punimeve ne kete objekt, u pezullua zbatimi i punimeve, pasi
zona ku zbatohej projekti, ishte zone arkeologjike (me rendesi te vecante) dhe nuk
lejohej vazhdimi i punimeve, pa marre lejat nga institucionet perkatese. Per kete
arsye u pezulluan punimet nga data 20/12/2016-31/01/2017, ku pas kesaj date u
morr vendimi per miratimin e vazhdimin e metejshem te punimeve.

KONKLUZIONE

Mbikqgyresi i punimeve HP STUDIO shpk Ing. llirjan Proko, gjate mbikgyrjes se
zbatimit te punimeve te objektit “Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés sé qytetit
Sarandg, rruga e Flamurit” nxjerr si konkluzion :

* Objekti ka filluar ndertimin sipas kontrates se lidhur, sipas te gjitha kushteve
teknike dhe normave ligjore ne fugi.

* Sipermarresi ka organizuar punen sipas grafikut te zhvillimit te punimeve dhe
ritmi i punes ka gene shume i mire.

® Jane bere provat e mjaftueshme per verifikimin e materialeve dhe vendosjen
e tyre ne veper, duke bere te mundur dhe korrigjimet respektive te tyre ne
cdo faze te punimeve.

* Cilesia e zbatimit te punimeve eshte e mire.

MBIKQYRESI | PUNIMEVE
SHOQERIA “HP STUDIO”
ING. llirjan Proko

\Lied) Al €t
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DEKLARATE TEKNIKE E SIPERMARRESIT

OBJEKTI: : “RIKONCEPTIMI DHE RIVITALIZIMI I QENDRES SE QYTETIT SARANDE,
RRUGA E FLAMURIT"

Ne zbatim te nenit 11 t€ ligjit Nr.8402 daté 1{}.0.9.11998, "‘P:Er kontrollin dhe disiplinimin e punimeve &
ndértimit” dhe t& pikes 15 t& te Udh&zimit t& K&shillit t& Ministrave Nr.3 daté 15.02.2001 “pgr mbikqyrjen
dhe Kolaudimin ¢ punimeve t€ ndértimit”, nénshkruesit e kétij dokumenti:

7. Alfred IBRAHIMI , Drejtues ligjor i shogerise sipermarrese “Ed Konstruksion”sh.p.k me license nr,

4981/8, dhe Administrator me prokure i bashkimit te perkohshem te shogerive JV “ED KONSTRUKSION
& FUSHA” sh.p.k

Ing. Vullnet Sejdini , Drejtues teknik i shogerise sipermarrese “Ed Konstruksion” sh.p.k
deklarojmé& sa mg posht€ vijon:

Objekti i cituar mé lart, q¢ ndodhet n& Qarkun e Vlores, Bashkia Sarande, &shté rikonstruktuar sipas
projektit t& zbatimit, kushteve teknike, standarteve ne fuqi dhe specifikimeve teknike si dhe ne drejtim te

porositjes se materialeve dhe teknologjise se progesit te punimeve,te evidentuara ne kontraten e sipermarrjes
nr. 6, date 30/06/2016.

Mbéshtetur n& ndjekjen n& vijimési t& ecurisé sé punimeve, n& kontrollin e cilésisé s& materialeve,
produkteve dhe punimeve te ndertimit, dokumentacionin e hartuar nga sipermarresi per punimet e maskuara,

projekti I miratuar ne organet perkatese eshte zbatuar plotesisht pa shtesa dhe pakesime dhe nuk ka
shmangie ne drejtimin funksional te gendrueshmerise dhe te destinacionit.

Per te gjitha punimet e kryera jane mbajtur edhe proges-verbalet perkates. Ne dosjen e objektit jane proges-

verbalet e punimeve te maskuara, libreza e masave, ditari i objektit, provat laboratorike, certefikatat e
cilesise te materialeve te perdorura ne objekt etj.

Sipermarresi mban pérgjegjési per sa deklarohet me lart se ne objekt shfagen difekte , gjate kohes dhe
kushteve te percaktuara ne aktet ligjore e nen ligjore ne fuqi , te cilat nuk jane si pasoje e administrimit dhe /

apo shfrytezimit , kur keto te fundit jane kryer brenda kushteve te parashikuara ne projekt , ne kontraten e
sipermarrjes dhe kushteve teknike ne fugi.

Kjﬁ dek'laraxe mbahet ne tre kopje , nje kopje mbahet nga sipermarresi ne arkivin teknik ne dosjen e objektit,
nje kopje I dergohet mbikqyresit te punimeve dhe nje kopje I dergohet investitorit.

PER FIRMEN SIPERMARRESE

. Per Sipermarresin Drejtuesi teknik i Firmés
Ed Konstruksion”& ”Fusha” sh.p.k

Ing. Vullnet]SE{DINI
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KANALIZIMI 1 UJERAVE TE BARDHA
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UJESJELLESI - LINJA KRYESORE
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HIDRANTI DHE LIDHJA ME AKSIN 2
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KANALIZIMET E UJERAVE TE BARDHA - DERDHJE NE DET
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~ AKT-KOLAUDIMI

"RIKONCEPTIMI DHE RIVITALIZIMI | QENDRES SE
QYTETIT SARANDE, RRUGA E FLAMURIT"

S,

Mbikgyresi punimeve:
“HP STUDIO" Sh.pk

Sipermarresi | punimeve:

"ED KONSTRUKSION"

sh.p.k& FUSHA" sh.p .k
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PERMBAJTIJA

1. BAZALIGIORE.
2. TEDHENAT KRYESORE TE PROJEKTIT DHE PALEVE TE PERFSHIRA NE NE KETE PROJEKT
21 VENDIINDERTIMIT:

PR ......................................“_,______,,,m_,____,___“"“m"_"_____lu3
22 EMERTIMI I OBJEKTIT: crvosessssssssssnssussrssssssnssssssnsssassrsssrssnasassassrssusnssss :
23 INVESTITOR: coovvceemrrnssssssssssssssssnnsssnnanes P -

2.4 PROJEKTUES: vouvuerressnsnmsrnssssssinsssssssssssnssas R AR AR VR
2.5 KONTRAKTORE TE PUNIMEVE: ........
2.6 MBIKQYRES! | PUNIMEVE: cccvsessersssacsrsssunsses

3. PERSHKRIMI | SHKURTER | PROJEKTIT; 4

KOLAUDIMI | PUNIMEVE NE OBJEKTIN ;" RIKONCEPTIMI DHE RIVITALIZIMI | QENDRES SE QYTETIT SARANDE,

RRUGA E FLAMURIT " 4
31 K OLAUDATORE | PUNIMEVE? .10uusesnssssessssasssssssssnsssssssssssasssssntassssssssssnssasssns sbtssmssnssosssas s ias mesessmt pasasssssansssssssssnsmssansrssnass 5
3.2 PERIUDHA E KOLAUDIMIT TE ORJEKTIT snesenr s e 5

4.  VERIFIKIMET MBI DOKUMENTACIONIN ADMINISTRATIV DHE TEKNIK TE PROJEKTIT TE ZBATUAR ...ccverserrsrnssnss 3

5. VERIFIKIMET MBI DOKUMENTACIONIN ADMINISTRATIV DHE TEKNIK TE MBAJTUR NE OBJEKT ceeerrerersescsssensens 6
5.1 DOKUMENTACIONI | ZBATIMIT | MBAITUR NE OBJEKT......

5.2 VIZATIMET E ZBATIMIT ..ceereenssrrnsrrnseesomsasnsanses

521 Vizatimet e miratuord......auee.

522 Vizatimet e ndertimit

523 VIZOHMIET SIPAS ZBOUML .. evuseerseressnssssemsssmesssssos asssssassasass sasssesssss ssas o 4abe b0 42444 S04BARRSELS AU LRI 1N PHITSSERS RSS20 0000
6.  VERIFIKIMET MBI ZBATIMIN E PROJEKTIT TE MIRATUAR DHE NDRYSHIMET E MUNDSHME GJATE ZBATIMIT.... 8
7. NDRYSHIMET E MUNDSHME NGA PROJEKTI | MIRATUAR 7
8.  VERIFIKIMET MBI DOXUMENTACIONIN E MBAITUR GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE 8
9.  VERIFIKIMET MBI ZBATIMIN E PROJEKTIT NE FAKT DHE GJENDJA AKTUALE E TYRE. 8
10. AFATI| ZBATIMIT TE PUNIMEVE. a

2 LS R KN R O S O PR ———
102 PERFUNDIMI | PUNIMEVE..........comrsmmsenssscesssnssssases
11. PROCES VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA
12. ZBATIMI | PROJEKTIT, TE DHENA NGA MATJET FAKTIKE NE VEND

13. VLERASIPAS SITUACIONIT PERFUNDIMTAR TE KONTRATES.

14. KONKLUZIONE NE PERFUNDIM TE KOLAUDIMIT TE OBJEKTIT 50
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1. BAZA LIGJORE

» N& perputhje me nenin 12 te ligjit nr.8402 date 10.09.1998 “Per
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit *

> Pikes 3 dhe 7 te kapituliit te ll-te te Udhezimit te Keshillit te Ministrave
Nr.3 dt.15.02.2001 “Per mbikeqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te
Ndertimit,

- o (Ndryshuar me udhézimin e Késhillit t& Ministrave nr.4, daté
17.5.2001)
o (Ndryshuar me udhézimin e Késhillit t& Ministrave nr.7, daté
21.11.2001)
o (Ndryshuar me udhézimin e Késhilit t€ Ministrave nr.1, daté
22.2.2005)

» Udh&zimit Nr.1, daté 16.6.2011 Pér disa ndryshime né& udhézimin
nr.3, daté 15.2.2001 1& Késhilit t& Ministrave “P&r mbikéqgyrjen dhe
kolaudimin e punimeve t& ndértimit”, t& ndryshuar,

» Kontrata e sipermaries nr.6 Dt. 29/08/2016

» Kontrata e mbikqyrjesnr. Dt. . 2017.

» Kontrata e kolaudimit te punimeve nr.19/6 Dt. 20.03.2017.

| Ne baze te dokumentacionit teknik perkates u be verifikimi | zbatimit te punimeve
<] te objektit "Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés s& qytetit Sarandé, muga e
Flamurit"

Sqt me date . .2017 hartohet ky Raport per kolaudimin e punimeve te objektit:
"Rikonceptimi dhe rivitalizimi | gendrés sé qgytetit Sarandé, ruga e Flamurit".

2. TE DHENAT KRYESORE TE PROJEKTIT DHE PALEVE TE PERFSHIRA NE
NE KETE PROJEKT

2.1 VENDI | NDERTIMIT:

Objekti ndodhet Brenda teritorit administrative te Bashkise Sarande.

2.2 EMERTIMI | OBJEKTIT:

" Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés s& qytetit Sarandé, muga e Elamurit *

: f W'ﬁ—— % i
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2.3 INVESTITOR:
Bashkia SARANDE

2.4 PROJEKTUES:

J.v"Tec Consult”sh.p.k & “Infra Consult Projeki"sh.p.k & ing.Adrian Tafili

o Regijistruar ne Shaiperi me NIPT K22411001W

o LicenceprofesionaleteprojektimitNr. A6637 law
o DrejtuesTeknik :Ing. Dragush Halilgj f‘-’aﬁ

2.5 KONTRAKTORE TE PUNIMEVE:

J.V*Ed-Konstruksion" sh.p.k& "Fusha" sh.p.k

o Regiistruar ne Shaiperi me NIPT Ké1 6250011 }
o Licence profesionalezbatimiNr. NZ.4981/8 '
o Drejtues ligjor:Z.Alfred IBRAHIMI

o Drejtues Teknik: Ing.Vulinet SEJDINI

2.6 MBIKQYRESI | PUNIMEVE:

» HPStudio”sh.p.k

o Regjistruar ne Shaiperi me NIPT L32229030G

o Licence profesionale te projekfimit Nr. MK.2529/1
o Drejtues Ligjor: Ing. llijan PROKO

o DrejtuesTeknik : Ing. llifjan PROKO

3. PERSHKRIMI | SHKURTER | PROJEKTIT;

Objekti" Rikonceptimi dhe rivitalizimi i gendrés sé qytetit Sarandé, muga e Flamurit”,
ndodhej ne temitorin administrativ te Bashkise Sarande. Ne kete rmuge v bene
nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit, kanalizimet e ujerave te zeza dhe te bardha, shirim
i rmuges dhe trotuarit me gure, trajtimi i fasadave me grafiato dhe lyejre, sistemimi i
lulishteve dhe mbjellje pemesh, ndricim dhe sinjalistika rmugore.

Projekti es.hte ﬂaqmcr edhe ne perputhje me kerkesat e investitorit duke bere te
mundur nje funksionim sa me te mire te ambjenteve.

KOLAUDIMI | PUNIMEVE NE OBJEKTIN : " Rikonceptiml dhe rivitalizimi 1
qendrés sé qyletit Sarandé, nmuga e Flamurit "

- c;g/_ | ( -
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1A KOLAUDATOR! | PUNIMEVE:

\ng. Nislote Kog), me ticense per Mokeayre dhe Kolaudim punimesh MK, it
|| dnene nga Ministia € Trwillinit Urban. Drejtues Ligjor: Ing. Aristotel

Yol kankakuar nga Bashkia Sarande pér kiyerien e kétij sherbimi,

12 PERIUDHA E KOLAUDINIT TE OBJEKTIT
Yooudimikafuarme . 20\7dne perfundoinedt. . 2017,

A. VERIFIKIMET MBI DOKUMENTACIONIN ADMINISTRATIV DHE TEKNIK TE
PROJEKTI TE ZBATUAR

Procesti Kolaudint kel me verfiimin e dokumentacionit administrative dhe teknik
fe projekiit e Zoatuar.

Giendio & dokumentacionit administrative-igjor dhe teknik paraqitet si vijon:

1. Dokurmentacioni | filirnit e punimeve ge permban:
« Nioltimi | sipermaresit per filimin e punimeve
« Proces-verpaoli| filirit te punimeve
o Niottiri\ moikayresit per filimin & punimeve
«  AYN dorETirt te sheshit te ndertimit
« Proces-verpal per piketimin e objekiit
7. Yonhaha ndermiet investitonit dhe sipermaresit
3. Yonrata ndermiet investitorit dne mbikayresit te punimeve
4. Yopie preventivit te kantrates,
5. Yopie e grafivut te punimeve,
6. Tdbela e ndryshimit te volumeve,
T. Proces-verbdet e punimeve ge shichen _dhe: higen
B. Uitad \ olojekiit.
9. \loreza & masave.
\0.Progesveroaiet & ndryshme per te giitha progeset e punes te firmosura nga
rridikeryres | punimeve dne drejtuest teknik | objekit.

W Shuadonet plesore dine stuacionl perfundimtar me shiresat perkatese per
Teahdien,
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12.Provat dhe cerfifikatat e cil&sisé s& materialeve & pérdorura,

13.Dokumentacioni | perfundimit te punimeve ge permban:

= Nijoftim per perfundim punimesh nga ana & sipermarresit.

« Njoftim per perfundim punimesh nga ana & mbikgyresit te punimeve.

e Proces verbal per per perfundim punimesh te firmosur nga sipermarresi dhe
mbikqyresi | punimeve,

14.Deklarata teknike e sipermarresit.

15.Relacion perfundimtar | mbikgyresit te punimeve.

16.Fotot e objektit. :

17. Azhonimi perfundimtar | objekdit.

5. VERIFIKIMET MBI DOKUMENTACIONIN ADMINISTRATIV DHE TEKNIK TE
MBAJTUR NE OBJEKT

5.1 DOKUMENTACIONI | ZBATIMIT | MBAJTUR NE OBJEKT

Dokumentacioni ne objekt konsiston ne:

Projekiet e zbatimit me ndryshimet 'perko1ese

Dokumentacioni | zbatimit te punimeve ne objekt:

o]

OO0 O0OO0O0O

Ditari | punimeve

Instruksionet gjate zbatimit

Librezat e masave dhe azhorimet e projektit
Proces-verbalet e punimeve te maskuara
Proces-verbalet e provave ne ngarkese
Testet laboratorike per betonet

Testet laboratorike per hekurin, et

Dokumentacioni ne objekt eshte mbajtur ne hard copy.

Sisterni | mbaijtjes | dokumentacionit eshte | sigurte me mundesi te shpejte kontrolli

dhe monitorimi.

5.2 VIZATIMET E ZBATIMIT

5.2.1 Vizatimet e miratuara

Vizatimet e projektit te zbatimit te miratuar ne Bashkine Sarande. Kane gene baza

per zbatimin e punimeve dhe jane te arkivuar ne dosjen perfundimtare te objekiit.

np,

"“‘7L~.“f.!
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5.2.2 Vizatimet e nderdimit

Vizatimet e ndertimit te pergatitura nga Projektuesi. Referenca si per projektet
ashiu edhe per permiresimet e ketij projekfi gjenden ne dosjen perfundimtare te
ketij objekti. Instruksionet e metejshme gjate zbatimit te leshuara nga Kordinatoret
e Autoritetit Kontraktor dhe Supervizorit gjate zbatimit per ceshtiet e vecantq
gienden ne hard copy te dokumentacionit.

5.2.3 Vizatimet sipas zbatimit

Vizatimet perfundimtare (azhonimet) sipas zbatimit jane pranuar nga Mbikqgyresi |
punimeve, (skicat e librezave te masave)

6. VERIFIKIMET MBI ZBATIMIN E PROJEKTIT TE MIRATUAR DHE
NDRYSHIMET E MUNDSHME GJATE ZBATIMIT '

U verifikuan ne detaje projektet e detajuara te zbatimit per objektet qe lidhen
direkt me zbatimin e ketij objekti.

7. NDRYSHIMET E MUNDSHME NGA PROJEKTI | MIRATUAR

Ka patur ndryshime gjate zbatimit krahasuar me projektin e miratuar nga Bashkia
Sarande.

8. VERIFIKIMET MBI DOKUMENTACIONIN E MBAJTUR GJATE ZBATIMIT TE
PUNIMEVE

Eshte kontrolluar dokumentacioni tekniko-administrativ qe nga fillimi i punimeve
deri ne fazen perfundimit te plote te punimeve. Nga kontroli rezulton ge
disponohen dhe eshte mbajtur dokumentacioni | plote konform ligjit.

9. VERIFIKIMET MBI ZBATIMIN E PROJEKTIT NE FAKT DHE GJENDJA
AKTUALE E TYRE

Ciate periudhes se Kolaudimit te punimeve jane kryer vizita ne objket per te
verifikuar dhe konfirmuar ne vend zbatimin e ketij projekti. Nuk ka rezultuar asnje
devijim ne princip nga projektet e hartuara per objektin ge ka perfunduar.

10.AFATI | ZBATIMIT TE PUNIMEVE.
10.1 FILLIMI | PUNIMEVE

Fillimi i punimeve eshte
poshté:

Data e fillimit te punimeve eshte 20 Tetor 2016

kryer sipas proces verbdlit te filimit te punimeve si mé

i ey

< &
ey o | &
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10.2 PERFUNDIMI | PUNIMEVE

Nd&rtimi | objektit &shté realizuar nga 20 Tetor 201éderi ne daté 20 Maj 2017
sipérmarrési 'Ed-Konstruksion'sh.p.k dhe "Fusha" sh.p k. Eos

Data e perfundimit te punimeve &shté data 20.05.2017, sipas njoftimeve te paléve
dhe proces-verbalit te pérfundimit te punimeve qé gjendet ne dosjen e objektit,

11.PROCES VERBALET E PUNIMEVE TE MASKUARA

Nga verifikimi i dokumentacionit teknik dhe pas verifikimit te projektit ’re_rezulton se

jane mbajtur proces verbalet e punimeve te maskuara, se bashku me provat
laboratorike te kryera.

12.ZBATIMI | PROJEKTIT, TE DHENA NGA MATJET FAKTIKE NE VEND

_ Objekti &shté nd.éﬂucr konform projektit, dhe ndryshimeve perkatese te miratuara.
Nga disa sondazhe te kryera nga kolaudatori rezulton se libri i masave eshte
hartuar sipas matjeve faktike te punimeve te realizuara.

CILESIA E PUNIMEVE

Nga kontrolli faktik rezulton se punimet e ndertimit te objektit : " Rikonceptimi dhe

rivitalizimi | gendrés s& qytetit Sarandé, muga e Flamurit", jane cilesoré dhe pa asnje
problem teknik.

Ky objekt eshte realizuar ne perputhje me KTZ-ne dhe legjislacionin ne fugi.

Materialet e pérdorur nga kontrolli viziv dhe dokumentar rezulton i miré, pasi ne
dosjen e objektit jane dhe flete analizat per te gjitha materialet e perdorura ge
rezultojne sipas projektit, dhe analizat laboratorike pér betonin dhe hekurin, si dhe
certifikatat e cilesise se materialeve te vendosuara ne vepér.

13.VLERA SIPAS SITUACIONIT PERFUNDIMTAR TE KONTRATES.

Vlera e kontrates 102.518.468 lek me TVSH.

Vlera e situacionit perfundimtar te kontrates102.518.344 me TVSH‘. A
5% e vieres do telikuidohet pas afatit 1 viecar si paskontrates se sipermarres.

14.KONKLUZIONE NE PERFUNDIM TE KOLAUDIMIT TE OBJEKTIT

Eglqudatori Ing. Aristotel Kogl,ne fund te ketij procesi konfirmon:

W I %[ -
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Ne baze te ligjit Nr.8402, date 10.09.1998 “Per kontroliin dhe disinfinimi
R g A e disiplin

te ndertimit dhe udhezimit te Keshilit te Ministrave Nr.3, 3; 'f]ﬂén epur}l:niv;

mbikgyrien dhe kolaudimin e punimeve te Ndertimit, .02.200

: : . pasi eshte zbat iekti
miratuar, punimet jane cilesuar dhe sipas KTz, TIUCK projekil )

iratu j eshte respektuar destinacioni i
mjedisit, kolaudatori mendon se ky objekt konform ligjit te menet ne dorezim dhe

te paguhet situacioni perfundimtar.

Ky akt kolaudim v hartua ne (pese) 5 kopje nga te cilat dy kopje i mban
investitori nje kopje sipermarresi i punimeve nje kopje kolaudatori i ketij objekti dhe
nje kopje mbikgyresi i punimeve te objektit te sipercituar.

SIPERMARRES! | PUNIMEVE MBIKQYRES! | PUNIMEVE

“Ed-Konstruksion“sh.p.k &“Fusha” sh.p.k ; "HP Studio” sh.p.k

DREJTUES TEKNIK:

Ing.Vulinet SE.IDINW”

Ol
(.4 & §
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-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SARANDE
DREJTORIA E SHERBIMEVE

CERTIFIKATE E MARRJES Sf: PERKOHSHME Ni: DOREZIM TE PUNIMEVE

Kontrata: “Rikonceptim dhe rivitalizim i gendres se qytetit Sarande, Rruga e
Flamurit” (sipas preventivit)

Konform kontrates s& lidhur mé date 30.06.2016, nd&rmjet Bashkis& S%}rﬂndﬁ te
perfagésuar nga Kryetari ZnjFlorjana KOKA dhe sipérmarésit “ED
KONSTRUKSION” &”FUSHA” SHP.K me pérfaqésues Z.Alfred IBRAHIMI,
procedohet sot pér marrjen e pérkohshme né dorézim t& punimeve, objekt i k&saj kontrate.

Cmimi pérfundimtar i kontratés né leka éshté 102 518 468 leke.

5% t& vlerés do t& zhbllokohen né favor t& kontraktuesit pas pérfundimit t& perjudhes s&
garancisé:

12 muaj pas pérfundimit t& dorrézimit t& mallit.

K&tij dokumenti i bashk&ngjitet preventivi perfundimtar,akt kolaudimi.

Periudha e ekzekutimit t& kontratés fiksohet n& 130 (njeqind e tridhjete )dit& kalendarike
duke filluar nga data 20.10.2016

Dit& vonese t& kompesueshme ka (80 dite kalendarike ne baze te amendamentit te dates
01.03.2017)

Dité vonese pas afatit t& caktuar pérfundimtar ska dits kalendarike t& cilat penalizojné
konktraktuesin sipas kushteve t& kontratés dhe vetém dife €poshtéme kérkohen t&
riparohen nga kontraktuesi brenda perjudhés s& g %

Mbajtur mé 01.06.2017

MBIKQYRESI I PUNIMEVE

3.Eldion LAKO
4.Ariel Balani
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SITUACION PERFUNDIMTAR

OBJEKTI : RIKONCEPTIMI DHE RIVITALIZIMI I QENDRES SE QYTETIT SARANDE, RRUGA E FLAMURIT

- ed-konstruksion.com

bl

Nr. =
Nr Analizes _ Emértimi i punimit NjEsia Sasia Cmimi Viera
1 - Punime ni rrugé e trotuaré
1 | Anl |Prerje shtrest asfalti ekzistues me makineri ml 63,00 100 6.300,00
2 3.An48 [Prishje struktura prej guri {(muret ckzistues) m3 40,00 600 24.000,00
3 | 3.An49 [Prishje struktura prej betoni (bordurat dhe shiresa ekz.) m3 574,40 2000 1.148.800,00)
4 An.54 |Prishje shtres& me pllaka (rruga dhe trotuarét ekzistues) m2 7123,00! 30 213.650,00
5 An.55 |Prishje rrethimi ekzistues me kangjella ml 90,00 250 22.500,00
6 | An9 |Cmontim-Montim reklame ¢ madhe cop 2,00 13000 26.000,00
7 | Ansg |PreouimshiyMendigkni perhict e gRE cperacionctonevajstme. | 4,00 10000 40.000,00
8 | 3,180 [Ndértim kasonete né toké i fort m3 2120,00 200 1.696.000,00]
GéErmim dheu me ekskavator, 0.5 m?, n& kanale me gjerési > 2 m, toké
9 3.104/b Kategoria IV, me shkarkim n& mjet m3 197,00 200 39.400,00
10 3,198 |Cilindrim kasonete me rul m2 7641,65 30 229.249,62
11 | An57 [Kalldrém guri t¢ punuar 15x15x12 cm (rruga) m2 3310,00 4200 13.902.000,00
12 An.58 |Shtresé me pllake guri t& punuar, t = 7 cm (trotuarét) m2 2411,00 3200 7.715.200,00
13 2,261 |ShiresE réré natyrore, (t=5cm & t= 7 cm) m3 353,00 1400 494.200,00
14 3,242  |ShtresE betoni C12/15, t = 10 cm (trotuarét) m3 248,00 10000 2.480.000,00
15 | 3,243 |Shtrest betoni C16/20, t = 12 cm (rruga) m3 474,00 10500 4.977.000,00
16 | Ans59 |F.V.zgaré hekuri o 8 mm, 20x20 cm m2 3900,00 450 1.755.000,00
17 | 3.226/1 |Shtres asfaltobetoni me granil guré kave, 4 cm, me makineri m2 1307,00 1400 1.829.800,00
18 | 3.222/2 |Shtresé binderi me granil guré kave, 6 cm, me makineri m2 1307,00 1600 2.091.200,00
19 | 3.212/b |Shiresé stabilizant t = 10 em m2 6550,00 300 1.965.000,00
20 | 3.212/d |Shtresé stabilizant t =20 cm m2 1307,00 600 784.200,00
21 | An60 |Kuneta me pllake guri, t =12 cm ml 1510,00 3500 5.285.000,00
22 | An61 |Shtresé llag gimento 1:2, tmes =6 cm m2 992,00 600 595.200,00
23 An.62 |Bordura guri 20x30 cm ml 790,00 2500 1.975.000,00
Struktura monolite betoni C16/20 (muret dhe bordurat anesore te
3
24 BT L i e d) m 105,00 10500 1.102.500,00
Mbushje me gakell e guré gurore, pérhapur e ngjeshur me makineri
25 3.A]1I:61! 1 (né& mure ¢ bordura anésore) m3 35,00 1400 49.000,00
) Shtresé me pllaka betoni me ngjyré dhe shtresé rére kuarci, t = 6 cm
26| An92 ? m2 25,00 2000 50.000,00
27 | 2.355/b | Veshje muri me pllaka guri m2 30,00 5100 153.000,00
8 | 3.An-6_|F.V. gicotekstil 165/m2 m2 1160,00 580 672.800.00
59 | 3.158/5a_|Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 2220,00 150 333.000.00
ki L o=, Shuma | 81.6 7y
g . 655,039,
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Nr
Nr. ; Sasia Viera
" | Analizes Emértimi | punimit Njtsia [ pov iy | Cmimi
ge- lfnlultzimi i Ujrave te Bardha . {IOH
1 rmim dheu me krah€ seksion i d me gjerési b+1m, h=1.5m, 79.200,
A2 ke e fore SEPSIRERRERIS m3 99,00 i
Germim dheu me krah seksion i detyruar me gjerési b >1 m. h=3 8.500,00
2 And tok& ¢ forta m, m, m3 10,00 850
Gérmim dheu me ekskav. 1m3, n& kanale jerési > 2 101.000,00
3 311 . s gjerési>2 mtoké e 200 A
il kategoris® IV, me shkarkim n& mjet m3 503,00
3An.164/1 Mbushje me cakell ¢ guré gurore nt trupin ¢ rruges, perhapur e ngjeshur 7|_4uo,ﬂoi
4 b me makineri i m3 51,00 1410
5 3,243 |Struktura monolite betoni C 16/20 (pusetat e shiut, kaptazhet) m3 22,50 10500 236.250,00]
6 | 3246 [Strukturamonolite betoni me gakell C 20/25 (pusetat ¢ kontrollit) = 4,80 12000 57.600,00
7 | 2261 [Mbushjc me réré (per tubat e brinjézuar) m3 240,00 1400 336.000,00
8 | 3.212/b_|Shtrese stabilizanti t = 10 cm, (n&n puseta dhe kaptazhe) 2 57,00 300 17.100,00
9 | 3.Aw/lt |F.V. tuba t& brinjézuar HDPE SN 8, 9 315 mm ml 720,00 2500 1.800.000,00
10 | 3.An/2t [F.V. tuba t& brinjézuar HDPE SN 8, o 400 mm ml 413,40 3200 1.322.880,00]
11 | 3.An/4t [F.V. tuba t& brinjezuar HDPE SN 8, o 600 mm ml 43,00 15000 645.000,00
12 | An63 |F.V.kapak zgare gize 30x40cm (per pusetat e shiut) copé 57,00 8500 484.500,00
13 An.7 |F.V. kapak gize 8 600mm, telaio rrethore (pusetat e kontrollit) copk 4,00 23000 92.000,00
14 3289 F.V. Hekur betoni periodik (pusetat e shiut dhe pusetat e kontrollit) o 029 10500 3.045,00
15 | An64 |F.V zpare pize gjatésore me gjith® aksesorét (pér kaptazhet) ml 22,90 13000 297.700,00
16 | 3.An49 |Prishje struktura prej betoni m3 5,00 2300 11.500,00
17 | 3.158/5a |Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 614,00 150 92.100,00
Shuma IT 5.655.775,00
III - Kanalizimi i Ujrave t& Zeza
Germim dheu me krah# seksion i detyruar me gjerésib+ 1 m, h=1.5m,
V] An2 ks e fore m3 90,00 800 72.000,00
Gérmim dheu me krah® seksion i detyruar me gjerési b>1 m, h=3 m,
2| Andse forts m3 15,00 850, 12.750,00
Gitrmim dheu me ekskav. 1m3, n€ kanale gjer&si > 2 m toké& ¢
3 | 3.110% |y tegorist IV, me shkarkim ne mjet s 405,00 200 81.000,00
3An.164/1 |Mbushje me ¢ak&ll e gur® gurore n& trupin e rrugés, prhapur ¢ ngjeshur
4 b me makineri m3 220,00 1400 308.000,00|
Struktura monolite betoni me gaké&ll C 20/25 (pusetat e kontrollit)
5 3,246 12000 192.000,00
6 2,261 |Mbushje me réré (pér tubat ¢ brinjézuar) 1400 2._,5*300,00'
7 | 3.212/b |Shtrest stabilizanti t = 10 cm, (n&n pusetat e kontrollit) 300 5.400.00|
8 | 2.An-6 |F.V Tuba PVC 0 250 mm per linja te jashtme 3500 135.000.00
9 | 2.An-7 |F.V Tuba PVC @ 315 mm per linja te jashtme 4500 90.000,00
10 | 2.An-8 |F.V Tuba PYC @ 400 mm per linja te jashtme 5000 60.000.00
11 | 3.An/ét_|F.V. tuba t brinjézuar HDPE SN 8, o 600 mm . 15000 3190.000.00
12 | An65 [F.V. kapak gize o 600mm, telaio katrore (pusnmc- kontrollit) 25000 250.000'00
13 3,289 |F.V. Hekur betoni periodik (pér pusetat e kontrollit) 10500 5250'00
o Tran dheu me auto deri 5.0 km L
14 | 3.158/5a sport 150 76.500,00
[ I 15 _—
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Nr.
Nr.
Analizgs EmErtimi . Sasia mimi Vlera
rtimi i punimit Njtsia | b o entiv ¢
- IV - Ujisjellzsi
1 | 328, |Gemimme krahe seksionid e = 00
€ |forte etyruar me gieresi b>1m, b=1.5 m, toke e | 220,00 800 176.000,
2 And E‘i‘;ﬂlﬂ;;ﬁcu me krahg seksion i detyruar me gierési b>1 m, h=3 m, - 10.00 850 8.500,00
Germim dheu ks rp—
3| 3110m : me ekskav. Im3, ne kanale gjeresi > 2 m toké e 140.400,00
- kategorist IV, me shkarkim n& mjet m3 702,00 200
An.164/1 j A =
4 e [";T:‘Ehjf;: gakell e guré gurore né trupin e rruges, perhapur ¢ ngjeshur - 432.00 1400 604.800,00
5 2,261 _|Mbushje me réré (per tubat ¢ brinjézuar) m3 124,80 1400 174.720,00
Struktura monolite betoni i
7 | 32120 ::t;me stabilizanti t = 10 cm, (nén puseta) m2 14,00 300 4.200,00
-¥. Tuba e rakorderi uj&sjellasi PE Di= =
8 An66 | - yes) j=225mm, t = 15.7 mm, Pn 10 iy 0,00 5500 :
F.V. Tuba e rakorderi uj&sjell&si PE Dj=110mm, t=38.1 mm, Pn
9 | 2491/ |10atm ml 399,00 1150 458.850,00
F.V. Tuba e rakorderi ujésjellési PE Dj=90mm, t = 6.7 mm, Pn
10 | 2.491/g |10atm ml 30,00 800 24.000,00
F.V. Tuba e rakorderi njésjell&sii PE Dj= =4,
1 2.491/f 0 ujésjellesii j=63mm, t = 4.7 mm, Pn 10 atm =iy 30,00 500 15.000,00
12 | 2491/ F.V. Tuba e rakorderi uj&sjellési PE Dj=20mm, t = 2.0 mm, Pn 10 atm £l 222,00 300 66.600,00
13 An.67 |F.V. Fllanxhe Adaptor HDPE Dn 200/Dj 225 mm, Pn 16 atm copé 0,00 5550 -
14 | An.68 |F.V.Fllanxhe Adaptor HDPE Dn 100/Dj 110 mm, Pn 16 atm copé 13,00 2800 36.400,00
15| An.69 |F.V. Fllanxhe Adaptor HDPE Dn 80/Dj 90 mm, Pn 16 atm copé 6,00 2100 12.600,00
16 An.70 |F.¥. TE, Dn (200/100/200)mm, DCI, Pn 16 atm copé 0,00 8400 U
17 An.71 |F.V. TE, Dn (100/80/100)mm, DCI, Pn 16 atm copé 3,00 4200 12.600,00
18 | An.72 |F.V. TE, Dn (100/100/100) mm, DCL Pn 16 atm cop 1,00 4200 4.200,00
19 | An73 |F.V.Reduksion, Dn (100/80) mm, DCL Pn 16 atm copé 1,00 2500 2.500,00
20 An74 |F.V.Brryl 45°, Dn 100, DCL Pn 16 atm cop¥ 1,00 2100 2.100,00
F.V. Brryl (K&mb& pate) 90° me dy fllanxha me mbéshtetje, DN 80, PN
21| AT | ( i cope 2,00 2800 5.600,00
22 An76 |F.V. Saraginesk& Dn 100, Pn 16 atm copé 3,00 9800 29.400,00
23 An.77 |F.V. Saragineské Dn 80, Pn 16 atm copé 2,00 7000 14.000,00
24 | An.78 |F.V. hidrante zjarri nén tokésore Dn 80 mm copé 2,00 30500 61.000,00
F.V. Staf¥ (qafore) elektrofuzive, perfshire saragineske Dj 110
25 | An79 |mm/Dj63 mm, mandrino rigjide Dn 50 dhe kutin& né siperfagje copé 1,00 9100 9.100,00
56 | An.80 |F.V. Stafc (qafore) elektrofuzive, Dj 110 mm/Dj 20 mm cop¥ 34,00 1400 47.600,00
27 An.8l F.V. Xhunto elektrofuzive Dj 63 mm copé 1,00 350 350,00
28 | An.82 _[F.V. Xhunto elektrofuzive Dj 20 mm copé 34,00 220 7.480,00
29 An.83 |F.V. Brryl elekirofuziv 90°, Dj 63 mm copé 2,00 700 1.400,00
30 | Ans84_|F.V. Brryl elektrofuziv 90°, Dj 20 mm _ copé 68,00 430 29.340.00
31 | An6s_|F.V. kapak gize @ 600mm, telaio katrore (pusetat e kontrollit) cop2 0,00 25000 .
5 | 3289 |F.V. Hekur betoni periodik (per pusetat e kontrollit) ton 0,00 10500
33| 3.158/5a | Transport dheu me auto deri 5.0 km md | 932.00] "< 150 139.800,00
o - N W
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Nr.
NP | Analizss
Emertimi i punimit Njesia Sasia Cmimi Viera
v Naricimi Preventiv
= mi
a - Linja
1| Angy [FV- Shtyllt metalike H=8 mi parfshire rimees
+ morseteri, siguresa & hpak ndriguesin LED copl 20,00 130000 2.600.000,00
2 | Angg |FV- Shiylle metalike H = 4mi perfshire miriouss
: + morseteri, siguresa & kapak pe ndriguesin LED cope 45,00 60000 2.700.000,00
; :;Lrﬁ:t i: :ilaote ndigues n.ﬂ tror.uar (komplet) copE 3.00 2000| 12.000,00
: v F. : Bku'oda. tok&zimi t& xinguara 50x3mm, L=150cm copt 65,00 1000 65.000,00
= -V. kapak gize 30x30cm copt 62,00 3500 217.000,00
An.9 |F.V. kapak gize 40x40cm cope 8,00 5000 48.000,00
7 | An29 [F.V.Kabell elekirike FGTOR 5x25 mme ml 20,00 1300 26.000,00
8 | An30 |F.V.Kabell elektrike FGTOR 5x16 mm ml 1123,00 1100 1.235.300,00
9 | An3l [F.V. Kabell elektrike FGJOR 3x1.5 mm? ml 360,00 280 100.800,004
10 | An32 [F.V. Tel bakri i veshur pér tokézim 1x25 ml 163,00 250 40.750,00f
11 An.33 |F.V. Tub plastik fleksibel me dy shtresa 75 mm mi 1214,00 200 242.800,00|
12 | 3. An 56 |F.V. Tuba metalik D=140mm ml 40,00 1800 72.000,00
F.V. Tub plasti i
13 An10 plastik PVC 300 mm (ne bazamentin e shtyllave t& larta) ml 16,00 1250 20.000,00
EV.T i :
14| Ang9 ub plastik PVC 250 mm (ne bazamentin e shiyllave & ulta) ml 22,00 1100 24.200,00
Gérmim dheu me krah seksion i detyruar me gjerési b+ 1 m, h=1.5 m,
151 An2 | ke fore m3 42,00 800 33.600,00
16 | 3,243 |[Struktura monolite betoni C16/20 m3 46,00 10500 483.000,00]
17 | 2,261 |Mbushje me rére m3 1,60 1400 2.240,00]
18 | 3.An |F.V. kuadér komandimi komplet me santeri + fotoelement copt 1,00 35000 35.000,00]
19 | 3.158/5a |Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 41,00 150 6.150,00]
Shuma a 7.963.840,00]
b - Kabin& ndrigimi
i i krahe kat. IV- hemele h=1,5
| 25 Rl minitye e B PR e m3 1,00 1000 1.000,00|
rmim theme i kskav. 0,25 m’ shkarkim né auto
: — Gt leeplintab+2me v. 0,25 m im m) 3,00 a%g Tﬁﬂ.ml
3 An.ll |Mur guri themel e xokol me llag t& perzier M-50 m3 4,00 6000 24.000,00]
i deri me llag t& ier M-25
. | 2o Mur me tulla té plota me lartési deri 3 m me llag 1€ perzi m3 6,00 17000 mz.ooo.onl
5 | 2.119/1 |Traré ¢ arkitrare b.a C16/20, h+4m m3 0,10 12000 1.200,00]
6 | 2.121/1 |Brez betoni C16/20 m3 0,30 11000 3.300,00}
7 An94 |Soleta té plota b.a C16/20 t= 10 cm, h~4 m m3 1,00 14000 14.000,00
8 2,166 |Fumizim vendosje hekur betoni periodik 06 + 10 mm ton 0,10 110000 11.000,00
9 | 2,197 |Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shiresa k. katramat m2 10,20 1200, 12.240,00
10 | 3.212/b |Shtrese stabilizanti t = 10 cm m2 3,50 300 1.050,00
11 | 3.242 |Shtrese betoni C12/15 m3 1,00 10000 10.000,00}
12 2,300 |Suva solete h+ 4 m me drejtues me krahé : m2 5,70 1200 6.840,00
13 2,310 _|Suva brenda mur tulle h+ 4 m me llag i pérzier M-25 m2 22,00 700 15.400,00
14 2,331 |Suva e zakonshme fasade mur tulle h+8 m m2 24,00 900 21.600,00
15 2,399 _|Sherbetisje ¢ bojatisje n& gélgere T m2 52,00 50 2.600,00
izim vendosje dyer metalike me llamaring t& zezl 27. m?
2.350/1 Furnizim vendosje dyer m2 2,60 11000 28.600,00
16 s -
—57 | 2,401 _|Boje vaji mbi siperfage metalike m2 |7 5000 < 500 2.500,00
18 | 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 ;;f, 4,00 150 500.00
B - o/ ||I' L | \
[wl /1) |1 |Shuma b
= 258.680,00
E\\”"'&HI (\~Shuma V. (a+h) 8.222.520,00|
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! Germim dheg =) - Linjat Rezerve
3 An2 toke ¢ forta me krahg seksion { d).‘,‘ly'mar me CI'ESi b+1 m, h=1.5 m, m3 162.00 800 129+600,00
: 3.25/c tnkeefoft:m me krahg seksion i detyruar me gjeresi b > Tmh=15m, [, — 850 67.150,00
3,243  |Struktura monolite berom —
e I;” ;J:::::nit - mge]bﬂom C16/20 (pEr pusetat dhe mbrojtjen e - 46,00 10500 483.000,00
R b |me makiner - EUN® BUTOTe nE trupin ¢ ruges, perhapur ¢ ngjeshu| 62,00 1400 i
e e e i
AR A ;‘ plastike o 100 mm (€ trotuar, per linjat rezerve) mi 3026,00 600 L. i
8 | An12 F‘V. oo D= 140mm = 120,09 o o 0.00]
o T3 e Kapak gize 1.0x1.0 m copt 24,00 35000 840.000,
.158/5a_| Transport dheu me auto der; 5.0 km m3 240,00 150 36.000,00
Shuma VI 3.691.700,00
: VII - Lulishtet
] 3,3 |Prerje e sistemim pemésh e 10 ~ 20 cm copt 2,00 30 100,00
2 An2 mwmh:hp‘;:?;? i detyruar me gjer¥si b+ 1 m, h=1.5 m, |m3 20,00 800 16.000,00
3 An.3 _|Hedhje, mbushie, ngjeshje dheu t& gérmuar, toké e zakonshme m3 315,00 400 126.000,00
4 | 3.48b |Rrafshim skarpatash me krah?, n gérmim toke e zakonshme m2 1005,00 100 100.500,00
5 3,643 [Mbjellje bari (Ever Green) m2 977,23 300 293.169,00
6 | 3. An.164 |F.V. Fidane peme dekorative copd 32,00 12000 384.000,00
7 | 3. An.163 |F.V. Fidane Lule dekorative copé 120,00 500 60.000,00
8 | 3. An.165 |F.V. Fidane shkurre dekorative copé 39,00 5000 195.000,00
9 | Ang85 [F.V.zgaré gize 100x100 cm pér pemét copé 32,00 13500 432.000,00
10 | An86 |F.V. Stola betonarme copé 8,00 25000 200.000,00
11 | 3.212/b |Shtres# stabilizant t = 10 cm (nén stolat betonarme) m2 33,00 300 9.900,00
12 | 3,242 |Shtres& betoni C12/15, t = 5 cm (nén stolat betonarme) m3 2,00 10000 20.000,00
13 | An34 |F.V. Kosha pér mbeturina copé 20,00 5000 100.000,00
14 | 3.158/5a |Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 20,00 150 3.000,00
Shuma VII 1.939.669,00
VIII - Punime né Fasada
1 2.431 |Skel& metalike me tubo fasade > 12 m m2 1258,00 150 188.700,00
2 | An.l5 |Prishje suvatimi (Pallatet e vjetra) m2 427,00 100 42.700,00]
3 | 3.An48 [Prishje struktura prej guri m3 47,00 600 28.200,00]
4 2,197 |Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese karton katrama m2 95 00 1200 114.000,00|
5 2,200 |Shtrese lluster gimento 1:2, t =20 mm m2 95,00 400 38.000,00,
6 2.206/b |Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm cope 0,00 3200 7
7 | 2.209/b |Ulluk shkarkimi vertikal me baker @ 120 ml 81,00 5500 445.500,00
8 | 2.212/b |Ulluk shkarkimi horizontal me baker 33cm ml 33.00 3000 99.000,00/
9 | 2.203/a |Veshje kormize llamarine bakri t = 0.8 mm m2 21,00 2500 52.500,00
10 2,407 |Pllake b/a granili mbi parapet tarrace m2 28,00 4000 112,000,00
11 | 2,405 |[Pragie dritare me pllake granili t& armuar me bojé m2 17,00 1000 17.000,00)
12 | 2.308/a |Suvatim me grafiatoh >4 m m2 466,40 1500 699.600,00
13 | 2.355/b_|Veshie fasade me pllaka guri m2 30,00 5100 153.000,00|
14 | 2.404/1 |Boje hidroplastike importi cilesi ¢ I-re per lyerje fasade m2 466,40 1000 466.400,00)
15 | 3.158/5a_|Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 68,00 150 10.200,00
Shuma
IX - Sinjalitika AL 246650009
1 | 3. An.151 |Vizime me boji bikomponente : m2 181,00 2000 362.000.00
2 | 3. An.159 F.V. tabela t# m&dha informative 1& thjeshta + bazamenti copé =400} . 20000 m-om’ﬂo
T3, An.158 |F.V. tabela & ndryshme rrugore D=60cm copt | 760,000 ~ ~ 5000 300.000.00
2 | An9l |F.V. Pistona bllokues, me t¥ gjithe aksesorét pér montim copt Ve .”.. 4,00 310000 1.240:0(:0'0_0}
1.982.000,00
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.": = Ngritje e pusetave ekzistuese
astrim kanali :
1 An.14 1nga llumi h+ 2m (zhbllokim i pusetave ekzistuese) o 0.00 300 g
2 | 3.An4 ishi - :
2 ;nsh]e m’ml’“ﬂ betoni (pusetat ekzistuese) m3 5,00 2300 ll.SO@H
3 | 3243 [Struktura monolite betoni C16/20 (ngritja ¢ pusetave ckzistuese) m3 0,00 10500 -
4 . :
: ::Lgs :-:: kkapﬂk Eize 0 600mm, telajo rrethore (pusetat ¢ kontrollit copt 2,00 23000 46.000,00}
3 An'll .V. kapak El-'-e @ 600mm, telaio katrore (pusetat e kontrollit) copé 0,00 25000 £
: i F.V. Kapak gize 1.0x1.0 m copd 12,00 40000 480.000,00
: 3,289 |F.V. Hekur betoni periodik ton 0,00 10500 :
3.158/5a | Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 5,00 150 750,00
Shuma X 538.250,00
Shuma (1+X) 82.943.893,62
Rezerve 3 % 2.488.060,00
Shuma 85.431.953,62
TVSH 20 % 17.086.390,72
TOTALI 102.518.344,35
ZBRITET SITUACIONI PARA ARDHES 94.997.358,00
SHUMA TOTALE 7.520.986,35
ZBRITET GARANCIA 5% 376.049,32
SHUMA PER LIKUJDIM 7.144.937,03
ONSTRUKSION ?‘HSHA " sh.p.k Mbikgyresi I pinimeve
AQESUES ME PROKURE
zAlfred IB

Drejtues teknik
Ing. Vulinet SEJDINI
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